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زمان آن رسیده که آمریکا به رابطه ویژه با اسرائیل پایان دهد

 نتانیاهو 
و اضطراب پایانش

نتانیاهو: برای مقابله با ایران هر کاری می کنیم، حتی اگر به قیمت روابط با آمریکا تمام شود!

 

بررسی دلایل و راهکارهای خاموشی در روز های جاری؛

جای خالی سرمایه گذاری
 در صنعت برق 
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مهرِ زن و درسِ امام رضا)ع(
غلامرضا بنی اسدی

خانواده در نگاه امام رضا علیه السلام، حرمتی ویژه دارد. زن نیز محور کانونی نهاد خانواده 
اســت و چون خود خانواده باید حرمت بیند. اعضای خانواده نیز باید به مهربانی، کرامت 
بینند و تعالی یابند. این ســخن روشنِ حضرت شمس الشموس)ع( است که می فرماید: 
»أحسن الناس یمانا أحسنهم خلقا و الطفهم بأهله و أنا ألطفکم بأهلی؛ کسی که ایمانش 
برتر از دیگران اســت، اخلاقش نیکوتر و به خانواده اش مهربان تر اســت و من نسبت به 
خانــواده ی خود، مهربان ترم.« )بحارالانوار،ج 68، ص 387( امام در این حدیث، اخلاق و 
ایمــان را به هم پیوند زده اند و برتری ایمان را به نیکوتر بودن اخلاق منتج خوانده اند و 
تــراز این »نیک خلقی« را هم مهربانی به خانواده تعریف فرموده اند. از این منظر تربیتی 
افراد باید ایمان عملی خود را با اخلاق نیکو نشان دهند و اولین جلوه گاه این خُلقِ حسن 
هم باید خانواده باشد. بر این اساس کسی می تواند خود را اهل ایمان بخواند که به حسن 
خلق، متصف باشــد و نگفته پیداســت بد اخلاقان و آنان که در خانه، »دیکتاتور تمام« 
هســتند نمی توانند بهره مند از »ایمان« به معنای تام و تمام آن باشند چه ایمان اگر چه 
با »عقد در قلب« آغاز می شود و به »اقرار به زبان« علنی می گردد اما کمال آن »عمل 
به ارکان« اســت. یعنی زیستن به هندســه دین. این هندسه هم مهربانی با خانواده و به 
ویــژه زن را اقتضا مــی کند چنان که در کلام نورانی امام رضا)ع( می خواندم که به نقل 
از رســول الله)ص( می فرمایند: » خداوند متعال هر گناهی را مورد آمرزش قرار می دهد، 
مگر گناه انکار مهر زن...« یعنی »انکار مهر زن« در شــمار گناهان بزرگی چون شــرک 
و یــاس و... قرار می گیرد کــه به گواه آموزه های دینی نمی توان بر آن قلم گرفت. این 
»مِهر« را چه »کابینِ زن« بدانیم و چه معنای مهر را محبت در نظر بگیریم، هر دو باید 
محترم شمرده شود.  زیستن به این نگاهِ کرامند، زن را بر صدر می نشاند و قدر می نهد 
و از حضور فاخر او در زیست مومنانه برای ساختن زندگی برتر بهره می گیرد. جامعه ای 
که مهر زن را باور کند سرشار از مهربانی خواهد شد. مهر که بجوشد، زیبایی در افزایش 
خواهد شد و جایی برای زشتی و قهر و کین نخواهد ماند و پلشتی های پیامد آن نیز اصلا 
وجود نخواهد یافت. اگر به رفتار عرفی مردان هم نگاه کنیم می بینیم که در حضور زنان، 
زبان شــان حرمت دارتر می شود و رفتارشان، ساختار می یابد. انگار زنان را قدرتی است 
ســازنده که حضورشــان باعث حضور مودبانه و غیبتِ بی ادبی می شود. باری، امام رضا 
نگاهی چنین به خانــواده و زن دارند و باورمندان مکتب رضوی هم در چهارچوبه همین 
نگاه باید خود را مودب کنند. نتیجه چنین ادبی، قطعا رسیدن به زندگی زیباتر خواهد بود.

یادداشت

کاهش شتاب در وین
جلال خوش چهره

شتاب اخبار مربوط به پیشرفت در پنجمین دور از مذاکرات وین نسبت به هفته های پیش 
از این کاهش یافته است.

برخی ناظران کندی روند جاری را به گره های گشــوده نشده در پاره ای موارد اختلافی 
میان تهران و واشنگتن بر سر کمیت و ماهیت رفع تحریم ها تفسیر می کنند، اما به نظر 
می رسد، انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در ایران و گمانه های مربوط به آن 
بر فرایند گفت وگو ها تأثیر گذاشــته است. این در حالی است که همه طرف های گفت 
و گو کننده با تهران در وین بر این مهم تصریح داشــتند که انتخابات و نتایج آن، نقش 
متغیری را در چگونگی انجام گفت وگوها و آنچه در پی کسب آن هستند، نخواهد داشت.
میخاییل اولیانوف، نماینده دولت روسیه در کمیسیون مشترک برجام که همواره گزارشگر 
پیشــرفت در مذاکرات و نزدیک بودن به نقطه توافق در وین بوده، با نگاه به کندی روند 
پنجمین دور از گفت و گوها، خبر از پایان آن در مرحله داده و گفته است: برنامه ای برای 
دور ششــم مذاکرات ندارد و روند گفت وگو ها در زمینه احیای برجام به احتمال زیاد، در 
دور کنونــی پایان می یابد. اظهارات مقام های ایرانی و به ویژه ســخنگوی وزارت امور 
خارجه از اخبار وین نیز چندان چنگی به دل نمی زند. به گفته او، برخلاف ادوار پیشــین 
گفت وگوها، دولت بایدن همچنان به ادامه سیاســت فشار حداکثری به جا مانده از دولت 

دونالد ترامپ اصرار دارد و همین، مانع دست یابی به نتایج فوری در وین است.
اگرچه تلفیق مدیریت شــده تحریم هــای برجامی با دیگر تحریم های موضوعی آمریکا 
علیه ایران از ســوی دولت ترامپ، به عنوان مانع اصلی هرگونه توافق آتی در وین پیش 
بینی می شــد اما اراده نمایش داده شــده دولت بایدن این امیــد را تقویت می کرد که 
اختلافات تهران و واشــنگتن برای عبور از بن بست گفت وگوها با سد غیر قابل عبوری 

روبرو نخواهد بود؛ به ویژه که تهران نیز آمادگی خود را در این باره نشان داده بود.
نکتــه قابــل تأمل در چرایی کند شــدن روند گفت وگوها می تواند تــا حدود زیادی به 
انتخابــات ریاســت جمهوری ایران مربوط شــود. جالب اینکه تا پیش از اعلام اســامی 
نامزدهای تأیید صلاحیت شــده ، این گمان پر رنگ بود که نتیجه گفت وگوهای وین بر 
چگونگی رویکردهای انتخاباتی در ایران تأثیر مستقیم خواهد داشت، اما حالا به نظر می 
رســد، وین در حال رصد اتفاقاتی اســت که انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
رقم می زند. به عبارت دیگر طرف های اصلی گفت وگو کننده با تهران، در انتظار نتیجه 
انتخابات ٢7 خرداد و رویکرد غالبی هســتند که قرار اســت پس از دولت کنونی ایران، 
طرف گفت وگو با اعضای برجامی باشــد. طرفه اینکه با معلوم شدن نامزدهای انتخاباتی 
تأیید شده از سوی شورای نگهبان، مخالف خوانی ها علیه برجام در تهران نه تنها کاهش 
یافتــه بلکه امیدواری ها برای نتایج فوری از گفت وگوهای وین نیز نزد آنان کم و بیش 

قابل دریافت است.
بــه این ترتیب تغییر در ســپهر گفت وگوها به گونه أیی رقم خــورده که اگر تا پیش از 
اعلام نامزدهای تأیید شده انتخاباتی ، گمان می رفت، نتیجه گفت وگوهای وین رویکرد 
انتخاباتی در ایران را تعیین خواهد کرد و از این رو همه طرف ها برای دستیابی به نتایج 
فوری با نتایج متغیر و قابل قبول عمومی إصرار دارند، اما اکنون با کاهش شــتاب اولیه،  
براســاس اظهارات مقام های حاضر در وین، پنجمین دور از گفت وگوها، فعلا آخرین آن 

خواهد بود تا بعد چه شود.

زمان آن رسیده که آمریکا به رابطه ویژه با اسرائیل پایان دهد

نتانیاهو و اضطراب پایانش
نتانیاهو: برای مقابله با ایران هر کاری می کنیم، حتی اگر به قیمت روابط با آمریکا تمام شود!

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بعد از اظهارات 
بنیامین نتانیاهو درباره توافق هسته ای تهران 
و واشنگتن بیانیه ای در تبلیغ روابط این رژیم 

و آمریکا صادر کرد
بــه گزارش ایســنا به نقل ســایت شــبکه 
روســیا الیوم، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی گفت: آمریکا هم پیمان ما بوده 
و همچنان مهمترین هم پیمان اسرائیل برای 
حفظ برتری نظامی آن در منطقه باقی خواهد 
ماند. هرگز شــریکی بهتــر از آمریکا برای 
اسرائیل نخواهد بود حتی اگر اختلافاتی وجود 
داشته باشد این مشکلات از طریق مذاکرات 
مستقیم و پشــت درهای بسته حل و فصل 
خواهند شد نه با اظهارات تحریک آمیزی که 

ممکن است به امنیت اسرائیل ضربه بزند.
گانتس با اظهاراتی بی اســاس علیه جایگاه 
ایران در منطقــه و خطرناک خواندن برنامه 
هســته ای آن برای دولت رژیم صهیونیستی 
و با وجود آن مدعی شــد، اسرائیل قوی ترین 

دولت منطقه است.
او اضافه کــرد: آمریکا همچنــان از امنیت 
اسرائیل و برتری ویژه آن در منطقه محافظت 
خواهد کرد. دولت جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا دوست واقعی اسرائیل است و اسرائیل 
شــریکی بزرگتر از آمریکا نداشته و نخواهد 

داشت.
رژیــم  نخســت وزیر  نتانیاهــو،  بنیامیــن 
صهیونیســتی امروز در اظهاراتی واهی گفته 
بود، دولتش ناکام گذاشــتن برنامه هسته ای 
ایــران را حتی اگر روابطش بــا آمریکا تیره 

شود، برخواهد گزید.
 نتانیاهو در مراسم معرفی رئیس جدید موساد 
گفته بود: به بایدن گفتم که با توافق یا بدون 
توافق، ما تمام تلاش خود را برای جلوگیری 
از مجهز شــدن ایران به ســلاح هسته ای 
انجــام خواهیم داد. زیرا جمهوری اســلامی 
ایران از سایر کشــورهایی که دارای برنامه 
هسته ای هســتند، متفاوت است. بنابراین ما 
با این مســئله کنار نخواهیــم آمد. امیدوارم 
کــه به این مرحله نرســیم، امــا اگر مجبور 
به انتخاب باشــیم، انتخــاب بین اختلاف با 
بزرگترین دوســتمان آمریــکا و بین از میان 
بــردن تهدیدات وجودی، از بین بردن تهدید 

وجودی را انتخاب می کنیم.
نتانیاهو همچنین گفت: بزرگترین تهدید علیه 
ما، خطر حیاتی است که به وسیله تلاش های 
رژیــم ایران برای مجهز شــدن به ســلاح 
هســته ای به وجود آمده. این خطر شــامل 

تهدید مســتقیم برای نابودی کشور کوچک 
ما با سلاح اتمی و نیز تهدید به واسطه ده ها 
هزار موشک با پشــتوانه یک چتر هسته ای 
می شــود. این تهدید حیات کشور یهودی را 
بــه خطر می اندازد و ما بایــد بی وقفه با این 
تهدید مبارزه کنیم. شــما ایــن کار را انجام 
می دهید. دیــروز در مورد اقداماتی که انجام 
شده صحبت کردیم و این اقدامات باید ادامه 
یابند. من این مــوارد را به جو بایدن که ۴0 

سال است با هم دوست هستیم گفتم.

همچنین رســانه  های اسرائیلی می  گویند که 
دولت بایدن از بیم متوســل شــدن نتانیاهو 
به اقــدام علیه ایــران بــرای جلوگیری از 
خواستار  ائتلافی خودش،  دولت  ســرنگونی 
دیدار اضطراری بــا بنی گانتس، وزیر جنگ 
این رژیم شده است و گانتس به زودی راهی 

واشنگتن می شود.
در این راستا رســانه های رژیم صهیونیستی 
بایــدن،  جــو  دولــت  دادنــد،  گــزارش 
رئیس جمهوری آمریکا از گانتس دعوت کرده 
یک نشست فوق العاده با او برگزار کند. بایدن 
نگران است که نتانیاهو برای اجتناب از پایان 
نخست وزیری اش سراغ حمله به ایران برود.

/ هزینه ایــن رابطه برای آمریکا بیشــتر از 
منافعش شــده / برخی رهبران اســرائیل در 
ســال ٢003 با حمله آمریکا به عراق مخالف 
بودند؛ می خواســتند جورج بوش به جای این 

کار، بر روی ایران تمرکز کند
همچنیــن انتخاب به نقل از فارین پالیســی 
نوشت: اســتفان ام والت، کارشناس معروف 
آمریکایی و اســتاد روابط بین الملل دانشگاه 
هــاروارد معتقد اســت که در حــال حاضر 
هزینه های پشــتیبانی ایــالات متحده از تل 

آویو بیشتر از مزایای آن است.
در یادداشــت اســتفان والت، نظریــه پرداز 
برجسته آمده اســت: آخرین دور جنگ بین 

اسرائیل و فلسطین به روش معمول به پایان 
رســید. با آتش بسی که وضعیت فلسطینیان 
را بدتر و مســائل اصلی را بدون رســیدگی 
بــه حال خود رها کــرد. همچنین در جریان 
تحولات اخیر شواهد بیشتری ارائه شد مبنی 
بر اینکه ایالات متحده دیگر نباید تل آویو را 
از حمایت های اقتصادی، نظامی و دیپلماتیک 
بدون قید و شرط خود بهره مند کند. مزایای 
سیاست فعلی آمریکا که مبتنی بر حمایت از 

اسرائیل است، صفر و هزینه های آن زیاد و رو 
به افزایش است. در واقع تل آویو و واشنگتن 
به جای یک رابطه خاص به یک رابطه عادی 

نیاز دارند.
اقدامات وحشیانه اسرائیل طی دهه ها، توجیه 
اخلاقی حمایت بی قید و شرط ایالات متحده 
از تل آویو را نابود کرده اســت. واقعیت این 
اســت که اسرائیل بدون ترس از پاسخگویی 
و مجازات، شــهرک ســازی می کند، حقوق 
سیاسی مشروع فلسطینیان را انکار و با آن ها 
به عنوان شهروندان درجه دو برخورد می کند 
و از قدرت نظامی برای کشــتن، ترساندن و 
بازداشت ساکنان اراضی اشغالی و غزه بهره 
می بــرد. بنابراین، جای تعجب نیســت که 
 )B›Tselem( سازمان حقوق بشری بتسیلم
اخیــراً گزارش های مســتند و قانع کننده ای 
ارائه داده و سیاست های تل آویو را به عنوان 
یک سیســتم آپارتاید توصیف کرده اســت. 
اقدامات راســت گرایانه در سیاســت داخلی 
اسرائیل و نقش روزافزون احزاب افراطی در 
سیاست های آن، صدمات بیشتری به وجهه 
اسرائیل از جمله در میان بسیاری از یهودیان 

آمریکایی وارد کرده است.
در گذشــته این طور اســتدلال می شد که 
ارزشمند  اســتراتژیک  سرمایه  یک  اسرائیل 
برای ایــالات متحــده اســت، اگرچه این 

اســتدلال اغراق آمیز بود. به عنوان مثال، در 
طول جنگ ســرد، حمایت از اسرائیل روشی 
موثر برای بررســی میزان نفوذ شــوروی در 
خاورمیانه بود، زیرا ارتش اسرائیل یک نیروی 
جنگی بســیار برتر نسبت به نیرو های مسلح 

مشتریان شوروی مانند مصر یا سوریه بود.
جنگ سرد 30 سال است که به پایان رسیده 
و حمایت بی قید و شــرط از اسرائیل، امروز 
مشکلات بیشــتری را برای واشنگتن ایجاد 
می کند تا اینکه مشــکلی را حل کند. شواهد 

نشان می دهد که اســرائیل نتوانست کاری 
برای کمک به ایــالات متحده در دو جنگ 
علیــه عراق انجــام دهد. در واقــع، ایالات 
متحده در اولین جنــگ خلیج فارس مجبور 
شــد موشــک های پاتریوت را به اســرائیل 
بفرســتد تا از تل آویو در مقابل حمله اسکاد 
عراق محافظت کند. حتی اگر اســرائیل قادر 
باشد که به تخریب یک راکتور هسته ای تازه 
تأسیس سوریه در سال ٢007 بپردازد، ارزش 
استراتژیک آن بسیار کمتر از چیزی است که 
در زمان جنگ سرد بود. علاوه بر این، ایالات 
متحده نیازی به حمایت بی قید و شــرط از 
اسرائیل برای بهره مندی از مزایای اینچنینی 
ندارد.به هر حــال، هزینه های رابطه ویژه با 
اسرائیل برای ایالات متحده در حال افزایش 
اســت. منتقدان حمایت ایــالات متحده از 
اسرائیل به کمک اقتصادی و سالانه ی بیش 
از 3 میلیارد دلاری واشنگتن به تل آویو اشاره 
می کنند. گفتنی اســت، در حالی کمک های 
اقتصادی واشــنگتن به اســرائیل اختصاص 
می یابد که این دولت اکنون ثروتمند است و 
به لحاظ درآمد ســرانه در رده نوزدهم جهان 
قرار دارد. بدون شک روش های بهتری برای 
مصرف این پول وجود دارد. البته ناگفته نماند 
که این کمک اقتصادی واشنگتن به تل آویو 
برای آمریکایی که اقتصاد ٢1 تریلیون دلاری 

دارد، ناچیز است. به عبارت دیگر، هزینه های 
واقعی رابطه ویژه آمریکا با اسرائیل، سیاسی 

است و نه اقتصادی.
تمایل بــه محافظت از اســرائیل همچنین 
ایالات متحده را مجبور بــه برقراری روابط 
با دیگر کشــور ها هــای خاورمیانه می کند، 
کشور هایی که رابطه با آن ها برای واشنگتن 
توجیه اخلاقی یا اســتراتژیک زیادی ندارد. 
به طــور مثــال، حمایت ایــالات متحده از 
برای  تا حدی  ناخوشــایند مصر  دیکتاتوری 
حفــظ روابط خــوب مصر با اســرائیل بود. 
همچنین با توجه بــه تعمیق روابط ریاض با 
اسرائیل، ایالات متحده نیز تمایل بیشتری به 
تحمل کج رفتاری های عربستان سعودی از 
جمله جنگ هوایی این کشور در یمن و قتل 
جمال خاشقچی، روزنامه نگار مخالف داشت.
از ســوی دیگر، حمایت بی قید و شــرط از 
اسرائیل طی دهه ها به ایجاد خطر تروریسم 
کــه ایالات متحده با آن روبرو شــد، کمک 
کرده است. در این ارتباط می توان به گزارش 
رسمی کمیســیون 11 سپتامبر در مورد خالد 
شــیخ محمد )KSM( اشاره کرد که تصریح 
کرده، وی به عنــوان معمار اصلی حمله 11 
سپتامبر از سیاست های ایالات متحده به نفع 
البته نمی توان  اسرائیل شکایت داشته است. 
ادعــا کرد که اگــر آمریکا رابطــه عادی با 
اســرائیل داشته باشــد، خطرات تروریسم از 
بین می رود، اما موضع قابل دفاع تر واشنگتن 
در مقابــل تــل آویــو به کاهــش خطرات 
تروریســم علیه آمریکا کمــک می کند و از 
پــرورش نگرش هایی که طی دهه های اخیر 
به رشــد افراط گرایی منجر شده، جلوگیری 
به عمل می آورد.در پایــان باید تصریح کرد 
که بر اساس شــواهد موجود حمایت آمریکا 
از اســرائیل بسیار شدید اســت و در سطوح 
مختلف سیاســی واشنگتن رخنه کرده است. 
به طوری که اگر سیاســتمداری به اندازه ی 
کافی طرفدار اســرائیل نباشد، ممکن است 
نتواند به مناصب موردنظرش در دولت دست 
یابد. اما از سوی دیگر، واقعیات نشان می دهد 
که دردسر های تل آویو برای واشنگتن بسیار 
هزینه بر شده اســت. به طوری که مزایای 
این رابطه برای آمریکا بســیار کمتر از هزینه 
هایش است.نتشار مطالب رسانه های خارجی 
تنها با هدف اطلاع رسانی و اگاهی از تحلیل 
های آنان انجام می شود و به هیچ عنوان به 
منزله تایید آن از سوی »روزنامه صبح امروز« 

نیست.

چهارشنبه امام رضایی

پرونده فایل صوتی منتشر شده ظریف در دادسرای تهران
ربیعی: به اعلام احیای کامل برجام در این دولت امیدواریم

ســخنگوی دولت اعلام کرد که به اعلام احیای کامل برجام تا پیش از پایات 
کار دولت بســیار امیدواریم .علی ربیعی در نشست خبری هفتگی خود  که در 
راســتای رعایت پروتکل های بهداشتی، به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، 
اظهار کرد: نیمه خرداد، پیش روی ما است. خرداد، ماه سرنوشت ساز و تاریخ ساز 
ملت ایران کهن است. 1۴ خرداد روز رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 
که یک رهبر دینی اســت و پرتو ایشــان به اقصی نقاط جهان از جمله جهان 
اســلام رسید. امام خمینی )ره( واضح نظریه حرکت انقلاب مردمی علیه پیوند 
استبداد و جهان خوارگی در نظام نابرابر جهانی بود. و به جرات می توان گفت 
بعد از رحلت ایشان جهان در طول تاریخ،  هیچ نمونه و نظیری از بدرقه بیش  از 

استقبال، به خود ندیده است.
امام خمینی، رهبری مورد اعتماد مردم بود

وی افزود: بدون شــک 1۴ خرداد، برای همیشه نمادی از احترام یک ملت به 
رهبری فداکار، صادق، متوکل به خدا و مومن به مردم است.  به یاد دارم در آن 
روز، یک نگرانی عمیقی جامعه را فرا گرفته بود و بدخواهان ایران، چشم انتظار 
بن بستی  بحران زا بودند. اما سرمایه عظیم اجتماعی به جا مانده از امام راحل و 
اعتماد عمیق مردم به حاکمیت، اجازه نداد رویای آنان تعبیر شود. این سرمایه ها 
در کنار شخصیت  روشن، آگاه و اجماع  ساز رهبری که مورد اعتماد امام خمینی و 
جامعه بود، باعث شد تا انتقال رهبری و دوره گذار در نهایت آرامش و با امید به 
آینده، صورت بگیرد.ربیعی با بیان اینکه امام خمینی، رهبری بود که مورد اعتماد 
مردم بود و اعتمادی متقابل در ایشان وجود داشت، اظهار کرد: برای همین در 

15 خرداد ســال 13۴٢ امام همراه با مــردم، مقطعی تاریخی را آفرید و باعث 
شــد تا نیمه خرداد، تبدیل به یک نماد بشود؛ نماد روزگاری که آنچنان انسداد 
سیاسی و سرکوب نظامی گسترش یافته بود که از دورن این استبداد،  حرکتی 
مردمی توســط اقشار محروم شکل گرفت و به نمادی علیه ظلم و  دیکتاتوری 
شاهنشاهی تبدیل شد.ســخنگوی دولت افزود: 15 خرداد قیام مردم بی سلاح 
علیه یک رژیم تا دندان مسلح بود، و در امتداد آن پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
را نیز، رویدادی تاریخی با تکیه بر عدم خشونت و با محوریت مردم بود. انقلاب 
با پشتوانه گفتمانی 15 خرداد به پیروزی رسید و تداوم حرکت عظیم مردم، باعث 
شد تا انقلاب پیروز شود. آن »حضور صلح آمیز مردم« در ادامه روندش، با تدبیر 
امام خمینی )ره( پس از پیروزی انقلاب اسلامی به سرعت به »حضور در پای 

صندوق« تبدیل شد.
به اعلام احیای کامل برجام تا پیش از پایات کار دولت بسیار امیدواریم

سخنگوی دولت تصریح کرد: طبیعی است که بخاطر پیچیدگی هایی که تحریم 
های متعدد در دولت ترامپ و پیشرفت های فنی هسته ای در پاسخ به آنها ایجاد 
شــده، جزییات زیادی باید مورد بررسی و بحث قرار بگیرد اما هیچکدام از این 
موانع غیرقابل عبور نیســتند و با اراده سیاسی در پایتخت ها این اختلاف های 
جزئی نیز به پایان خواهد رسید. بنابراین، ما بسیار امیدواریم که تا پیش از انتقال 
تصدی دولت بتوانیم احیای کامل برجام را اعلام کنیم.وی با اشــاره به اینکه 
مذاکرات وین تحت تاثیر انتخابات قرار نخواهد گرفت، اظهار کرد: این مذاکرات 
بر اساس رویه ای مستقل و قانونی خود و در چارچوب سیاست های کلی نظام 

و با هدایت رهبری تا رسیدن به نتیجه مطلوب ادامه خواهد داشت. همانطور که 
بارها گفته ایم، دولت مصمم اســت رسالت خود را انجام داده و کشور را بدون 

تحریم های غیرقانونی تحویل دولت آینده بدهد.
هیچ بن بستی در مذاکرات وین وجود ندارد

ســخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که برخی تحلیل می کنند که غرب 
به ویژه آمریکا منتظر نتیجه انتخابات ایران هستند تا چگونگی پیشبرد مذاکرات 
را مشــخص کنند و نظر دولت در این باره، گفت: هیچ بن بســتی در مذاکرات 
وین وجود ندارد. مذاکرات به مرحله ای رسیده که باید در مورد تعداد معدودی 
مسائل کلیدی تصمیم گیری شــود و این مسائل هم دقت و وسواس و زمان 
مورد نیاز خود را می طلبد. ما نه اجازه می دهیم که گفت وگوها فرسایشی شود و 
نه تعجیلی برای رسیدن به توافق داریم. ملاک و سنجه ما حقوق ملت و تامین 

منافع عالی مردم و نظام است.
ربیعــی ادامه داد: تیم گفت وگو کننده ما نیز در همین چارچوب حرکت کرده و 
دســتورالعمل های مرکز را مطابق النعل بالنعل جلو برده است. اگر گفت وگوها 
نیاز به تصمیماتی در تهران داشته باشد، قطعا این تصمیمات در پایتخت گرفته 
می شود.وی تصریح کرد: اما نکته قابل توجه این است که فصل انتخابات برکات 
زیادی دارد از جمله اینکه برخی از افراد که طی سالهای اخیر حتی حاضر نبودند 
که فشــار تحریم را در وضعیت اقتصادی کشور به رسمیت بشناسند؛ سالها با 
پذیرش کنوانسیون های FATF مخالفت می کردند و یا با سیاست های دولت 
در دفاع از آزادی های قانونی شهروندان در فضای مجازی مخالف بودند، امروز 

پیشگام تر از دولت دنبال رفع تحریم ها هستند و از گشایش در فضای مجازی 
صحبت می کنند. البته ما از همین مواضع در جهت دفاع از حقوق مردم، استقبال 

می کنیم و آن را به فال نیک می گیریم.  
پرونده فایل صوتی منتشر شده ظریف در دادسرای تهران

ربیعی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده فایل صوتی منتشر شده 
ظریف اعلام کرد: طبق اطلاع رسانی از سوی قوه قضاییه در این ارتباط پرونده 
ای در دادســرای تهران تشکیل شده است. این پرونده تیم های تخصصی از 
ضابطان وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه و مرجع قضایی در یک تیم 
مشترک قضایی، امنیتی و اطلاعاتی پرونده را پیگیری می کنند. حتما به محض 
دستیابی به نتیجه، اطلاع رسانی خواهند کرد. آنچه مشخص است این است که 

انتشار  این فایل توطئه ای علیه دولت و نظام بود.
امیدواریم بتوان با حداقل خاموشی از تابستان سخت امسال با کمترین 

خاموشی عبور کنیم
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره چگونگی جبران خسارتهای ناشی 
از قطع برق به مردم اظهار کرد: امســال، سالی بسیار استثنائی از نظر مصرف 
برق است. افزایش شدید و زودهنگام دمای هوا در کشور منجر به افزایش قابل 
توجه مصرف برق شده است، خشکسالی نیز منجر به کمبود تولید نیروگاه های 
برق آبی شــده و به همین دلیل شکافی بین تولید و مصرف ایجاد شده است 
که در یکی دو روز ابتدای خرداد ماه ، خاموشــی هایی را به دنبال داشــت که 
خوشبختانه با همکاری خوب مردم، صنایع و کشاورزان ، محدودیت های ایجاد 

شده به حداقل میزان ممکن کاهش یافته است.وی با بیان اینکه در صورتی که 
این همکاری ها ادامه یابد امیدواریم بتوان با حداقل خاموشی از تابستان سخت 
امسال با کمترین خاموشی عبور کنیم، ادامه داد: بر اساس اطلاع جداول قطعی 
احتمالی برق برای اطلاع مردم توسط شرکت های توزیع برق اطلاع رسانی می 
شود و لیکن امیدواریم که با رعایت صرفه جویی در مصرف و اجرای راهکارهای 
ساده ای که توصیه می شود محدودیتی اعمال نشود.ربیعی تاکید کرد: در این 
هفته و هفته آتی، به دلیل گرمای قابل توجه هوا در کشور، انجام اقدامات ساده 
کاهش مصرف از اهمیت بیشتری برخوردار است. به نظر می رسد قطع برق به 
تنهایی منجر به آسیب دیدگی به تجهیزات نمی شود. مشترکین برق بیمه شده 
اند و در صورت نیاز می توان در سامانه مذکور گزارش کرد ، موضوع بر اساس 

قوانین بیمه مورد بررسی کارشناسی قرار گرفته و اقدام لازم به عمل می آید.
جزئیات نامه روحانی به شورای نگهبان

ســخنگوی دولت در پاسخ به پرسشــی درباره جزییات نامه رئیس جمهور به 
شــورای نگهبان درباره ردصلاحیت نامزدها و آیا اینکه پاسخی در این زمینه 
اعلام شد، اظهار کرد: رئیس جمهور در این 8 سال در موارد متعددی با توجه به 
اختیاراتی که در قانون اساسی تصریح  شده است، اقدام به نامه نگاری و هشدار 
کرده اند. در این مورد هم با نگرانی از تحقق ضرورت مشــارکت حداکثری و با 
دیدی مشــفقانه،  مطالبی را متذکر شدند.وی افزود: بنابراین، رئیس جمهور به 
وظیفه قانونی خود عمل کرده و محتوای نامه هم درباره الزامات مشارکت بوده 

است. همچنین فصل الخطاب همه ما، بیانات رهبری است.

اقدامات وحشیانه اسرائیل طی دهه ها، توجیه اخلاقی حمایت بی قید و شرط ایالات 
متحده از تل آویو را نابود کرده است. واقعیت این است که اسرائیل بدون ترس از 
پاسخگویی و مجازات، شهرک سازی می کند، حقوق سیاسی مشروع فلسطینیان 
را انکار و با آن ها به عنوان شهروندان درجه دو برخورد می کند و از قدرت نظامی 

برای کشتن، ترساندن و بازداشت ساکنان اراضی اشغالی و غزه بهره می برد

,,
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همه دستگاه ها مکلف به همکاری با صنعت برق شدند

رمزارزها قابلیت دور زدن تحریم ها را دارند 

ســخنگوی صنعت برق از بســیج همه امکانات کشور برای 
عبور از چالش کمبود برق بــا تصمیم هیات وزیران خبرداد 
و گفت: همه دســتگاه ها مکلف به همکاری با صنعت برق 

شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از شرکت توانیر، 
مصطفی رجبی مشهدی با اشــاره به مصوبه هیئت وزیران 
در مــورخ ۹ خرداد ماه جاری که با اســتناد به تبصره بند » 
ز« ماده 38 قانون برنامه پنج ســاله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و اصل یکصد و 
سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب 
و صادر شد، گفت: براســاس این مصوبه، استانداران سراسر 
کشور موظف به نظارت و هماهنگی برای رعایت سقف برق 

قابل تأمین ابلاغی وزارت نیرو شده اند.
وی افزود: براســاس این مصوبه، اســتانداران باید از طریق 

کاهــش مصرف دســتگاه های اجرایــی، ادارات، بانک ها و 
نهادهــای عمومــی غیردولتی به میزان پنجــاه درصد )50 
درصد( مصرف ســال گذشــته با روش هایی از قبیل تغییر 
ساعت شروع و خاتمه کار ادارات )با رعایت ماده )87( قانون 
مدیریت خدمات کشوری(، تعدیل روشنایی معابر و جاده ها، 
واپایش )کنترل( مصرف بخش های صنعتی، کشــاورزی و 
تجاری از ســایر برنامه های مدیریت مصرف برق پشتیبانی 

به عمل آورند.
ســخنگوی صنعت برق ادامه داد: برپایه این مصوبه، ادارات 
موظــف به تنظیم دمای محیط کاری به میزان حداقل )٢5( 
درجه ســانتی گــراد در زمان کار و خاموش کردن ســامانه 
سرمایشــی و روشنایی غیرضروری در خارج از ساعت کاری 
هستند و در صورت رعایت نکردن، شرکت توزیع نیروی برق 

مجاز به قطع برق آن ها است.

رجبی مشــهدی همچنین با اشاره به تکلیف این مصوبه در 
خصوص شناسایی مراکز استخراج رمز ارز نیز، توضیح داد: بر 
این اساس وزارت نیرو موظف است با همکاری وزاتخانه های 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، کشــور و اطلاعات و نیروی 
انتظامی جمهوری اســلامی ایران نسبت به شناسایی، جمع 
آوری و متوقف کردن فعالیت مراکز و دستگاه های غیر مجاز 

استخراج رمز ارز اقدام کند.
ســخنگوی صنعت برق درباره صنایع نیز خاطرنشــان کرد: 
همچنیــن هیأت وزیــران در این مصوبــه، صنایع بزرگ را 
موظــف کرده اند که از )15( خرداد تا پایان مردادماه با اتخاذ 
تدابیر لازم از جمله تغییر ســاعات کار و یا طرح تعطیلات و 
تعمیرات نســبت به کاهش مصرف حداقل )3000( مگاوات 

شبکه سراسری از ساعت )1٢( اقدام کنند.
این مقام مســئول با بیان این کــه توافق های بین صنایع و 

وزارت نیرو در قالب طرح های تشویق محور مدیریت اوج بار 
به قوت خود باقی اســت، اظهار داشت: صنایعی که مصارف 
خود را به ســاعت ٢1 تا 6 صبح بدون رعایت ســقف مجاز 
موکول کنند، مشــمول مشــوق های برنامه هــای مدیریت 

مصرف وزارت نیرو هستند.
به گفته وی براســاس ایــن مصوبه کلیه صنایــع از جمله 
پتروشیمی، فولاد، کشاورزی و شهرک های صنعتی و ادارات 
دارای نیــروگاه، مولدهای کوچک مقیاس یا مولد اضطراری 
موظف هســتند در ماه های گرم سال و تا پایان شهریور ماه 
نســبت به تولید حداکثری از تــوان نیروگاه ها و یا مولدهای 
خــود اقدام کنند. وزارت نفت موظف به تأمین ســوخت گاز 
مــورد نیاز این نیــروگاه و مولدها از ابتدای خــرداد تا پایان 

شهریور ماه است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه گفته می شــود که 
ایران توانسته اســت با رمزارزها تحریم ها دارند، گفت: باید 
اســتخراج غیر مجاز آن ها مقابله کرد و بــرای آنکه بتوانیم 
جایگاه مناسبی در اقتصاد بین الملل پیدا کنیم باید به سمت 

اقتصاد هوشمند حرکت کنیم. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، فرهاد 
دژپســند در مراســم رونمایی از طرح محیط آزمون تنظیم 
گری )سندباکس( بازار ســرمایه و طرح مرکز تعالی اقتصاد 
هوشــمند و تحول دیجیتال شــریف، اظهار کرد: در زمینه 
اقتصاد هوشمند تعدادی پروژه تعریف شده بودند که باید به 
اجرا درمی آمدند. طی دو و نیم سال گذشته اقدامات مهمی 
طراحی شد و هم اجرا شد که بخشی از آن ها به دلیل شرایط 

متناســب با برنامه ها پیش نرفت و در ایــن زمینه، انحراف 
ناشی از مدیریت خیلی کم بود. 

وی با بیان اینکه عوامل جهش و توســعه را نشــناختیم یا 
نتوانستیم در صورت شــناخت از آن ها استفاده کنیم، گفت: 
هنوز داریم دربــاره دولت الکترونیــک صحبت می کنیم و 
عقب هستیم بلکه اکنون باید درباره دولت هوشمند صحبت 
می کردیــم. اگر تجارت الکترونیک را بــه تجارت موبایل و 
هوشــمند تبدیل می کردیم، می توانســتیم بــا وجود موانع 
تحریمی گام های موثری برداریم. در دو ســال اخیر ســهم 
تجارت الکترونیک نسبت به تولید ناخالص داخلی ٢.۴ برابر 

شده است. 

دژپســند رشــد درآمدهای مالیاتی را منوط به اســتفاده ار 
فناوری های ارتباطاتی دانســت و افزود: طی ســه تا چهار 
سال آینده ســهم بلاکچین به تولید ناخالص داخلی افزایش 
می یابــد. بنابراین، مقابل تحولات ســریع فناوری های دنیا 
چون رمزارزها بایــد مدیریت فعالانه داشــت زیرا، فرصت 
از دســت داده می شود. هر چه اقتصاد ســنتی باشد، درصد 
هزینه ها بیشتر است و فناوری ها در زمینه اقتصادی، هزینه ها 

را 70 درصد کاهش می دهند. 
وی ادامه داد: بــا تکیه بر فناوری ها می تــوان تحریم ها را 
دور زد. رمزارزهــا قابلیت دور زدن تحریم هــا دارند اما باید 
اســتخراج های غیرمجــاز و غیرقانونی مقابلــه کرد. به این 
سمت برویم که سریع تر خودمان را با اجزای اقتصاد هوشمند 

منطبق کنیم. بازار ســرمایه کشــورمان از لحاظ بکارگیری 
فناوری ها بالاترین رتبه در دنیا را دارد.

وزیر اقتصاد گفــت: اگر می خواهیم در اقتصــاد بین الملل 
جایگاه مناســبی پیدا کنیم باید به ســمت اقتصاد هوشمند 
حرکت کنیم. قانون پایانه های فروشگاهی باید تا پایان سال 
اجرا شود و اقتصاد هوشمند نباید با تغییر وزیر فراموش شود. 

وزیر اقتصاد مطرح کرد؛

کاهش 70 درصدی هزینه ها با استفاده از 
فناوری های نوین 

وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه در ســه ســال اخیر برای توسعه دولت الکترونیک در 
کشور تمرکز کردیم، گفت: استفاده از فناوری های نوین حداقل 70 درصد هزینه ها را کاهش 

خواهد داد،.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، فرهاد دژپســند روز گذشــته در مراســم 
رونمایی از دو سامانه »محیط آزمون تنظیم گری بازار سرمایه و مرکز تعالی اقتصاد هوشمندو 
تحــول دیجیتال شــریف« که در محل وزارت امــور اقتصاد و دارایی برگزار شــد در جمع 
خبرنگاران اظهار داشــت: اعتقاد ما این است که در برخی از موارد در موضع انتخاب نیستیم 
بلکه در موقعیت الزام قرار داریم تا اقداماتی را برای توسعه طرح ها و اقدامات به کار گیریم.
وی ادامه داد: اگر بخواهیم مســیر طراحی و اهداف رشد و توسعه را راحت تر و هموارتر طی 
کنیم باید به دنبال برخی از راه های میان بر باشــیم که در دو ســال و نیم گذشته اقدامات 

مهمی را در این زمینه ها طراحی و اجرا کرده ایم.
دژپســند افزود: برای ایران زمانی در مورد ســاختار اجتماعی، اقتصادی، منابع مالی و منابع 
انسانی فکر می کنیم نتیجه ای را متصور می شویم که باید به آن برسیم در حالی که موقعیت 
فعلی بســیار متفاوت تر از تصورات اســت، علت این موضوع بر می گردد به اینکه نتوانستیم 

ابزار فناوری و جهش را به خوبی شناسایی و به کار ببریم.
وی افزود: زمانی که در دهه 80 بحث »تکفا« شروع شده بود هنوز به طور ریشه ای کاربرد 
فناوری اطلاعات نهادینه نشــده بود و این ســند تکفا به عنوان یک سند برای برنامه سوم 

در آمده بود.
 وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: آمادگی ایران در حوزه الکترونیک در ســال 81 تا 8۴ روند 
خوبی را طی کرد و بعد از آن با نوســان همراه شد اما در دنیا این اتفاق رخ نداد و روند رو به 

رشدی را طی کردند.
 

 وی اظهار داشــت: کشورهایی که این مسیر را انتخاب کرده بودند توانستند سبقت معنادار و 
جهش گونه ای را داشته باشند.

دژپســند افزود: اکنون شاهد هستیم که بســیاری از کشورها در بسیاری از زمینه ها از ایران 
سبقت گرفته اند در حالی که کشور ایران باید به واسطه پارامترهای بنیادی از آنها جلوتر می 

رفت و وضعیت بهتری را تجربه می کرد.
وزیر امور اقتصاد و دارایی اظهار داشــت: علت این موضوع به عدم شناسایی درست فناوری 

موثر و فقدان عزم و جزم آهنین باز می گردد.  
وی خاطرنشــان کرد: در این زمینه ها موضوعی به عنــوان یک رویکرد جدی که مدیریت 

پروژه را داشته باشیم وجود نداشت.
دژپســند تاکید کرد: در طول مدت سه ســال اخیر برای دولت الکترونیک به گونه ای دیگر 
تمرکز کردیم در حالی که باید در ادامه اوایل دهه سال 80 که ٢0 سال از آن می گذرد باید 
اقدامات و طراحی ها به صورت پیوسته ادامه پیدا می کرد اما اکنون به دلیل پیدا کردن حالت 
سینوسی اقدامات فقط در حال صحبت از دولت الکترونیک هستیم در حالی که باید از دولت 

همراه عبور و به دولت هوشمند می رسیدیم.
وی اظهار داشت: در صورتی که قادر به تبدیل تجارت الکترونیک به تجارت هوشمند بودیم 
به طور قطع در شرایط ظالمانه تحریم گام های بلندی برداشته می شد و می توانستیم با درک 

بیشتری رو به جلو پیش برویم.
دژپســند رشــد درآمدهای مالیاتی را مدیون فناوری های نوین دانست و  گفت: در صورت 

تکمیل فناوری های نوین امکان جلوگیری فرارهای مالیاتی فراهم می شد.
وزیــر اقتصاد با تاکید بر اینکه اســتفاده از فناوری های نوین حداقــل 70 درصد هزینه ها را 
کاهش خواهد داد، گفت: لازمه بهره بردن از فناوری های نوین رصد دقیق و با دقت اســت 
زیرا با رصد عقاب گونه، نقاط و نکات مهم را شناسایی و با توجه به آن نسبت به شکار اقدام 

خواهیم کرد.
وی تاکید کرد: در ۴ ســال اول دولت در سازمان برنامه و بودجه حضور داشتم و در آن زمان 
بــرای دولت الکترونیک تجهیز منابعی انجام شــد اما این موضوع ادامــه پیدا نکرد،  دولت 

الکترونیک موضوعی است که رییس جمهوری به دنبال پیگیری آن است.  
دژپسند تاکید کرد: عدم استفاده از فناوری های نوین مانند مسواک نزدن عذاب آور است اما 

باید رصد عقاب گونه از آن داشته باشیم.
وی با بیان اینکه اگر کاربرد فناوری اطلاعات وجود نداشــت قادر به مدیریت کرونا نبودیم، 
گفت: دنیا به دنبال انتقال تجربیات ایران در بحث مدیریت کرونا است و در دوران کرونا قادر 

به مدیریت کرونا  با فناوری های نوین و استارتاپ ها بوده ایم.
دژپســند ادامه داد: کشــوری مانند ایران در شــرایط تحریمی قرار دارد می تواند با تکیه بر 

فناوری های نوین به راحتی تحریم ها را دور بزند.
وی با بیان اینکه هر چه ســریعتر باید ارکان اقتصاد را به فناوری های نوین مجهز کنیم، در 
بازار ســرمایه باید از نظر شاخص در موضوع اقتصاد هوشمند توسعه اول را داشته باشیم که 

این موضوع را اواسط سال ۹8 هدفگذاری کردیم.

زمان واریز مرحله دوم سود سهام عدالت 
اعلام شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه مرحله دوم ســود ســهام عدالت قبل از عید قربان 
پرداخت می شــود، گفت: آزادســازی مابقی سهام عدالت بستگی به شــرایط بازار دارد و در 

صورتی که شرایط بازار مناسب باشد ۴0 درصد باقیمانده آزاد خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، فرهاد دژپسند در جمع خبرنگاران با اشاره 
به زمان پرداخت مرحله دوم ســود سهام عدالت برای سال ۹8 گفت: مرحله اول اواخر سال 

گذشته پرداخت شد و مرحله دوم قبل از عید قربان پرداخت می شود.
وی درباره دلایل تاخیر پرداخت 50 درصد دوم ســود ســهام عدالت اظهار کرد: موضوع این 
اســت که نمی خواهیم بر شرکت های سرمایه پذیر فشــار وارد آوریم از سوی دیگر به دنبال 
آن هســتیم که سریع تر این ســود را به دست سهامداران برســانیم بنابراین به دلیل اینکه 
نمی خواهیم فشــاری به شــرکت ها وارد بیاوریم، تند پیش نمی رویم اما تا قبل از عید قربان 

مرحله دوم سود سهام عدالت پرداخت می شود.
وزیر اقتصاد درباره آزاد سازی ۴0 درصد باقیمانده سهام عدالت گفت: آزادسازی مابقی سهام 
عدالت بســتگی به شــرایط بازار دارد و در صورتی که شــرایط بازار مناسب باشد ۴0 درصد 

باقیمانده آزاد خواهد شد.
دژپسند در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه کاندیداهای سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
وعده هایی از جنس افزایش یارانه ها و ســقف تســهیلات می دهند و مردم می گویند اگر این 
شــعارها واقعی اســت چرا این دولت نمی تواند این اقدامات را عملی ســازد نظر شما درباره 
شــعارهای اقتصادی کاندیداها چیست؟ گفت: برنامه وزارت اقتصاد این نیست که فرمایشات 
کاندیداها را ارزیابی کنند و مردم و ســهامداران خودشان باید شعارها و برنامه های انتخاباتی 

را ارزیابی و داوری کنند.
وی تاکید کرد: اما اگر کاندیدی نســبت دروغ به عملکرد وزارت اقتصاد و دولت بدهد سریعا 

پاسخ آن را می دهیم.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه امروز جامعه هوشمند است و مردم شعارها و وعده های کاندیداها را 
ارزیابی می کنند گفت: شاهد آن هستیم که بلافاصله بعد از این که کاندیداها برنامه ای برای 
بازار ســرمایه اعلام می کنند مردم و سهامداران نســبت به آن واکنش نشان می دهند و این 

واکنش ها می تواند مبنای صحت سنجی باشد.
دژپســند  تاکید کرد: درخواســت من از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری این است که 
فرمایشــات به گونه ای باشــد نه به توقعات و نه فضای سرمایه گذاری به ویژه بورس دامن 

بزند و آن را متشنج کند.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی ما این است که ابتدا مالیات هوشمند را تحقق ببخشیم، گفت: 
آیین نامه اجرایی مالیات بر خانه و خودروهای لوکس به هیئت وزیران ارســال شده است که 

به زودی اجرا می شود. 

خبر

بررسی دلایل و راهکارهای خاموشی در روز های جاری؛

جای خالی سرمایه گذاری در صنعت برق 
قطعی  جاری  روز های  در 
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سراسر  برق  گســترده 
کشــور را درگیر خود 
کرده است. در همین 
رابطه یکــی از دلایل 
شکل  نارضایتی  اساسی 
مســئله  پیرامون   گرفته 
نحــوه  بــرق  قطعــی 
ضعیــف  اطلاع رســانی 
برنامه خاموشــی ها تلقی 

می شود.
تعدادی از شــهروندان از آســیب به وسایل 
برقی خود بر اثر قطعی برق گزارش می دهند، 
وســایلی که حالا با جهش قیمت ها، ارزش 
چنــد برابری پیدا کرده انــد و تعمیر یا خرید 
مجدد آنها فشــار ســنگینی به خانوار وارد 

می کند.
قطعی همزمان برق، اینترنت و آنتن موبایل

از ســوی دیگر گروهــی اظهــار دارند که 
قطعی بــرق طبق برنامه ریزی اعلام شــده 
صورت نمی گیرد و مردم را غافلگیر می کند. 
همچنین با قطع شــدن برق، اینترنت و آنتن 

موبایل نیز قطع می شود.
جبران خسارت مشترکان

چندی پیش ســخنگوی صنعت برق درباره 
خسارات احتمالی که نوسانات برق به وسایل 
الکتریکی وارد می کند گفت: اگر اتفاقی برای 
تجهیــزات داخلی هر بخــش، به خصوص 
بخش خانگی افتاده باشد، بیمه این خسارت 

را پرداخت می کند.
مصطفی رجبی مشهدی ادامه داد : مشترکان 
https://bime.  خســارت دیده به نشــانی
tavanir.org.ir  مراجعه کنند و در آن سایت 
بیمه خســارات  فرم پر کنند، کارشناســان 
را پیگیــری می کنند و بعد از برآورد شــدن 

خسارات، بیمه آن را پرداخت می کند.
وی توصیه کرد: مشــترکان خسارت دیده، 
همچنین می توانند وارد اپلیکیشــن برق من 
شوند و خســارات وارد شده را گزارش کنند 
تــا اگر نیاز اســت اصلاح ولتــاژ در منطقه 
انجام شود یا اگر احتمالا  همسایه ها استفاده 
نادرســت و غیرمجاز از وســایل برقی کرده 

باشند، اقدامات لازم انجام شود.
صنایع، سپر بلای قطعی برق

از ســوی دیگر بیشترین خســارت ناشی از 
قطع برق را صنایع می بینند رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس گفت: در ماده ٢5  قانون بهبود 
کسب و کار آمده است قطع آب، برق، گاز و 
مخابرات واحدهــای صنعتی و تولیدی نباید 
بدون اطلاع قطع شود و حتی باید این موارد 
در قرارداد با شرکت های توزیع نیز ثبت شود، 
اما متاســفانه این قانون که در یکی دو سال 

اخیر ابلاغ شده است، اجرا نمی شود.
حمید رضا فولاد گر در پاسخ به این سوال که 
آیا وزارت نیرو خســارت ناشــی از قطع برق 
واحدهــای صنعتی را پرداخــت خواهد کرد 
گفت: شــرکت های توزیع برق قرارداد این 
موضوع را با واحدهای صنعتی ننوشته اند در 
حالی که در قانون منابع خسارت پیش بینی 

شده و وجه التزام آن دیده شده است.
فولادگر افزود: براین اســاس شــرکت های 
صنعتــی که در قرارداد آنها نوشــته نشــده 

نمی توانند خسارت را دریافت کنند.
وی افــزود: قطــع برق واحدهــای تولیدی 
کوچک و متوســط موجب شــد که خسارت 
های زیــادی از قطع برق بدون اطلاع مانند 
کوره های ریختگری که نیاز ضروری به برق 

دارد، ببیند.
اهمیت برق اضطراری 

وی با اشاره به اینکه واحدهای بزرگ صنعتی 
ملزم به داشتن برق اضطراری هستند گفت: 
قانون پیش بینی کرده بسیاری از شهرک های 
صنعتی و حتــی مســکونی از نیروگاه های 
مقیاس کوچک، پراکنده و CHP ها استفاده 
کنند کــه بخش خصوصی ســرمایه گذاری 
خوبی انجام داده اما با مشکلاتی مواجه است 
که در جلسه امروز با کمیسیون صنایع جلسه 
مشــترکی برگزار شد تا مشــکلات تولیدات 
صنعتی و تولیدکنندگان برق بررســی و حل 

شود.
انرژی مجلس شــورای  رییس کمیســیون 
اســلامی گفت:  برای سال آینده که احتمالا 
سال خشــکی را در پیش داریم و نمی توانیم 
از تمام ظرفیت هــای نیروگاه های برق آبی 

استفاده کنیم باید برنامه ریزی شود.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر 57 هزار 
مــگاوات برق از 80 هزار مــگاوات ظرفیت 
نیروگاهی تولید می شــود افــزود: با اصلاح 

الگوی مصــرف و اســتفاده از ظرفیت های 
قانونــی مانند قانون رفــع موانع تولید که در 
مــاده 1٢ آن پیــش بینی شــده واحدهای 
صنعتی، تولیــدی و حتی مســکونی، منابع 
حاصل از صرفه جویی به خودشــان برگردد و 
این منابع باید از پرداخت جریمه مشــترکان 

پرمصرف تامین شود.
صدمات خاموشی ها به اقتصاد

به طور کلی، خاموشی به هر دلیلی که باشد، 
صدمات جبران ناپذیری را به اقتصاد کشــور 
و زندگی روزمره مــردم وارد می کند. اکنون 
نیــز با توجه بــه قرار گرفتــن در گرم ترین 
فصل سال و شکستن رکورد مصرف برق در 
برخی مناطق، شــاهد قطعی های بلند مدت و 
کوتاه مدت برق بوده ایم که مشکلاتی را برای 

شهروندان ایجاد کرده است.
با توجه به این موضوع که بسیاری از صنایع 
بزرگ نیازمند برق برای ادامه حیات هستند، 
خاموشی می تواند آســیب جبران ناپذیری به 
آن صنعت و در نهایت به اقتصاد کشور وارد 

کند.
خسارت قطعی برق به مشاغل خرد

علاوه بر این یکــی دیگر از بخش هایی که 
شدیدا دچار ضرر و زیان های مالی می شوند، 
مشــاغل خرد اســت که بدون برق فروش، 
تولید و یا ارائه خدمت آن ها با مشکل مواجه 
شــده و روند کارشــان تا وصل شدن برق 

متوقف می شود که بعضا ضررهای بسیاری را 
در پی این اتفاق متحمل می شوند.

چالش های قطعی برق برای شهروندان
اما آنچه که شاید کمتر به آن توجه می شود، 
زندگی روزمره مردم اســت که خاموشــی ها 
آن را با آشــفتگی روبرو می کند. طاقت فرسا 
بودن گرما، خاموش شــدن تلفن های همراه، 
عدم امکان استفاده از وسایل برقی در زمان 
خاموشــی و یا آســیب دیدن آن ها به علت 
خاموشــی، کار نکردن آسانســورها و پمپ 
آب و...، قطع شــدن دستگاه های پزشکی در 
خانه هایی که از بیمار مراقبت می شود و... از 
جمله مشکلاتی است که قطعی برق با خود 

به همراه می آورد.
مشکل برق یک شبه به وجود نیامده

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی مشهد 
و رئیس ســندیکای صنعت برق خراســان 
می گوید: آیا مشکلی که با آن درگیر شده ایم 
یک شــبه به وجود آمده؟ آیا اگر ما در ســال 
گذشته خاموشی نداشتیم یا بسیار مختصر بود 
به این معنا اســت که مشــکلی نداشته ایم و 
امسال مشکل دار شده ایم؟شادمان در گفتگو 
با »صبــح امروز« بیان می کنــد: تولید برق 
ما در سال گذشــته 60 هزار مگاوات بوده و 
امســال نیز همین میزان است وبه یاری خدا 
در ســال گذشته توانســتیم از پیک بار عبور 

کنیم.
اتفاقی بی سابقه در صنعت برق 

وی ابراز می کند: از ابتدای ســال جاری، به 
دلیل گرما اردیبهشــت را خاموشی دادیم که 
این موضوع در صنعت برق بی ســابقه بوده. 
بخشــی از خاموشــی را با کاهش فرکانس 
جبــران می کنند اما اکنون بیــش از 5 هزار 
مگاوات کمبود برق داریم که به اندازه استان 

خراسان رضوی است.
عدم سرمایه گذاری در صنعت برق 

شــادمان با بیان اینکه در سال های گذشته 
هیچ گونــه ســرمایه گذاری در صنعت برق  
صورت نگرفته و یک روزه نیز انجام نخواهد 
شــد. تصریح می کند: هیچ نیروگاه بزرگی در 
چند وقت اخیر راه اندازی نشده، با قبول اینکه 
دولت ســرمایه ندارد تا نیروگاه ایجاد کنند، 
اما آیا نباید در این زمینه ســرمایه گذاری نیز 

انجام شود؟

سرمایه گذارانی که حمایت نمی شوند
وی عنــوان می کنــد: تمــام صنعتگران در 
حــوزه خود ســرمایه گذاری مــی کنند، اما 
حاضر نیســتند برای صنعت برق که صنعتی 
زیرساختی اســت هزینه کنند، زیرا متاسفانه 
هیچ گونه حمایتی از ســرمایه گذاری در این 

حوزه وجود ندارد.
بی رغبتی به سرمایه گذاری در صنعت برق 
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی مشهد 
و رئیس ســندیکای صنعت برق خراســان 
خاطر نشــان می کند: در هــر صنعتی اولین 
دغدغه ســرمایه گذاران مشــتری است، اما 
در صنعــت برق این دغدغه وجــود ندارد و 
می دانیم که مشــتریان وجود دارند، اما کسی 
حاضر نیســت در این زمینه ســرمایه گذاری 

کند.
لزوم خود کفایی در صنعت برق 

وی تبیین می کنــد: تفکر ما در مورد صنعت 
بــرق یک تفکر اشــتباه بــوده. صنعت برق 
کالایی لوکس و خدماتی نیست، بلکه اقتصاد 
آن باید درست شــود و تا زمانی که خودکفا 
نشود وضعیت آن به همین شکل خواهد بود.

دستگاه های ماینر مقصر نیستند
شــادمان تشریح می کند: مســئولان وزارت 
نیرو دســتگاه های ماینر را مقصر خاموشــی 
می دانند، اما مگر جمع ماینر ها چقدر اســت؟ 
میزان رسمی آن 315 مگا وات و غیر رسمی 
آن  دو برابر این میزان است، اما چندین برابر 
این مقدار خاموشــی داریم در حالی که علت 
آن را نمی گوییم. علــت آن چیزی جز عدم 

سرمایه گذاری در این حوزه نیست.
ورشکستگی پیمانکاران حوزه برق

 وی در ادامــه می گوید: هیچ بســتری برای 
این موضوع فراهم نشــده و ما هشــت سال 
فقط روزمره گی کردیم. در تمام این ســالها 
به عنوان ســندیکا در تهــران عنوان کردیم 
که اقتصاد انرژی باید اصلاح شود، اما کسی 
گوش نکرد و اقدام نکــرد. طلب پیمانکاران 
صنعت برق سر به فلک کشیده است و همه 
آن ها ورشکست شده اند. از زمانی که افزایش 
نرخ ارز شروع شد قیمت برق افزایشی نداشت 
به همین دلیل اســت که هیچ سرمایه گذاری 
تمایل بــه فعالیت در این حوزه ندارد، در این 
صورت این صنعت چگونه می تواند بچرخد؟ 

 شادمان: مسئولان 
وزارت نیرو دستگاه های ماینر 
را مقصر خاموشی می دانند، اما 
مگر جمع ماینر ها چقدر است؟ 
میزان رسمی آن 3۱5 مگا وات 
و غیر رسمی آن دو برابر 
این میزان است، اما چندین 
برابر این مقدار خاموشی 
داریم در حالی که علت آن 
را نمی گوییم. علت آن چیزی 
جز عدم سرمایه گذاری در این 
حوزه نیست
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 آرزو؛ سرانجام تلخ زندگی در محدودیت
فاطمه شریفی، پژوهشگر و کارشناس حقوق خصوصی

چندی پیش به منظور بازدید از وضعیت زنان مبتلا به ناهنجاری های اعصاب و روان ســری به 
بیمارستان »ابن ســینا« زدم. در میان بیماران بستری در آنجا، زنی به نام آرزو توجه مرا به خود 
جلب کرد؛ چرا که رفتارهای کاملا عادی داشت و در سلامت دیده می شد. آرزو ٢8 ساله، متاهل 

و دارای دو فرزند 5 و 11 ساله بود.
 چند روز پیش پس از مشــاجرات خانوادگی به اداره بهداشت محل سکونتش مراجعه کرده و با 
تهدید به این که اگر به خانه برگردم بلایی ســر خودم و بچه هایم می آورم از کارمند اداره برای 

انتقالش به جایی امن درخواست کرده بود.
آرزو از دوران کودکی اش خاطرات خوشــی به یاد نداشت. به گفته او، مادرش وسواس داشت و 
برای شــلوغی های او  بی تحمل بود و همیشه با هم در جدال بودند. رضا که به خواستگاری اش 
آمد او را ناجی خود می دید. به گفته خودش، »ســوم راهنمایی بودم از مدرســه با مانتو، شلوار و 
کیف مدرســه برای عقد به محضر رفتیم«. توقعاتی که از همسرش داشت ایجاد شرایطی برای 

تحصیل و کار بود. اما بدبینی رضا به او اجازه هیچ فعالیت اجتماعی را نمی داد.
 رضا هر روز صبح به ملاقات او می آمد و پشــت پنجره با هم صحبت می کردند. صحبت هایی 
که طی 1۴ ســال زندگی ناگفته مانده بود. از چند لحظه ای که شــنونده حرف هایشان بودم این 

جملات را به خوبی به یاد می آورم:
-»مــن از بیکاری و تو خونه نشســتن مشــکل اعصاب پیدا کردم. می خــوام با تحصیل و کار 

پیشرفت کنم. جلوی منی یا پشت سرمی؟«
-»پشتت نمی تونم باشم. من نمی تونم برای تو چنین امکاناتی فراهم کنم«.

آرزو به یکی از پرستاران گفته بود: »تنها کسی که از بودن در اینجا راضی هست منم. چون دارم 
فکــر می کنم بعد از ترخیص برای زندگیم چه کار کنم«. او تصمیم به طلاق و ترک فرزندانش 

گرفت. می گفت:
»1۴ ســال برای مادرم زندگی کردم؛ 1۴ ســال برای بچه هایم؛ حالا 1۴ سال می خواهم برای 

خودم زندگی کنم!«
سال هاست که حق تحصیل و کار برای زن در سندهای ازدواج به صورت شرط ضمن عقد درج 
می شــود. اما درج آن هم با مخالفت ها و مســائلی روبروست. قانون مدنی ایران که قانون حاکم 
بر خانواده می باشــد ریاســت خانواده را به عهده مرد گذاشته است. اما اینکه این ریاست در چه 
اموری باید باشــد و در چه اموری نباشد، روشن نیست. نیاز انسان به اجتماع نیازی انکار نشدنی 
اســت. »فارابی« فیلسوف ایرانی، انســان را موجودی مدنی بالطبع می داند. آیا تشکیل خانواده 
برای دختران و برخورداری شــوهر از اختیارات ریاســت خانواده، مستلزم از دست دادن حقوق 

انسانی زن است؟ 
بــا نگــرش به جایگاه معنــوی والای ازدواج در دین انتظار می رود که این عمل موجب رشــد 
و تکامل شــخصیتی انسان باشــد. آیا مرد در منصب ریاســت خانواده اختیار دارد که اعضای 

خانواده اش را از حقوق اساسی و شهروندی آنان محروم کند؟! 
به داستان تلخ زندگی آرزو، بی مادر شدن دو کودک افزوده شد. به این پرسش که آیا پدر کودکان 
و احتمــالا نامادری آینده آن هــا مراقبت های لازم را از دو کودک به عمل خواهند آورد و حقوق 
آنان را رعایت می کنند یا خیر، نمی توان پاسخ امیدبخشی داد. اگر مادر آرزو به اصلاح وسواس 
خود کوشــیده بود، چه بسا ازدواج ناموفق آرزو با هدف فرار از بدخلقی های مادر انجام نمی شد و 
اگــر آرزو حق بهره بردن از توانایی ها و لــذت انجام کارهای مورد علاقه اش را در زمان زندگی 

مشترک می داشت، اکنون فرزندان او از وجود مادر بهره مند بودند.
 سوال دردآور دیگری که به میان می آید این است که محرومیتی که آرزو از حمایت عاطفی مادر 
در کودکی اش داشته، تا  چند نسل آینده ادامه خواهد داشت؟ بی شک بازتعریف مناسب، منصفانه 
و اخلاق مــدار حقوق و تکالیــف زوجین در قانون و عرف جامعه می تواند از بروز داســتان های 

دردناک مشابه پیشگیری کند.

خبر

انجام 770 عملیات آتش نشانی مربوط به 
قطع برق در مشهد

مدیـر عامـل آتش نشـانی مشـهد از افزایـش چشـمگیر تماس های مردمـی با آتش نشـانی طی 
روزهـای اخیـر خبـر داد و گفـت: قطعـی بـرق طـی دو هفتـه گذشـته مأموریت هـای مربـوط 
بـه رهاسـازی افـراد محبـوس شـده در آسانسـورها را افزایـش داده بـه نحوی که روز گذشـته 
آتش نشـانان ایسـتگاه های پنجـاه و سـه گانه بیشـترین حجـم امدادرسـانی را بـا 130 عملیات 

مربـوط بـه قطعی بـرق انجـام داده اند.
روابـط عمومـی سـازمان آتش نشـانی نوشـت: مسـعود ظهوریـان بـا بیـان اینکه »از سـاعت 8 
صبـح، ٢۹ اردیبهشـت تـا 8 صبـح 11 خردادمـاه بیـش از 3٢۴37 تمـاس بـا سـامانه 1٢5 این 
سـازمان برقـرار شـده کـه طـی ایـن مـدت ٢0۴6 عملیـات اطفـا حریـق و امـداد و نجـات و 
خدمـات ایمنـی توسـط آتش نشـانان ایسـتگاه های پنجـاه و سـه گانه شـهر مشـهد انجام شـده 
اسـت« اظهـار کـرد: 775 عملیـات آن مربـوط بـه ماموریت هـای مرتبـط بـا قطعـی بـرق و با 
فراوانـی نجـات افـراد محبـوس شـده در داخل آسانسـورها به دلیل قطـع جریان بـرق در نقاط 

مختلـف شـهر مشـهد بوده اسـت.
مدیر عامل آتش نشـانی مشـهد با اشـاره به اینکه روز گذشـته بیشـترین حجم ماموریت مربوط 
بـه قطـع بـرق بـا 13۴ عملیات را پشـت سـر گذاشـته ایم، خاطرنشـان کـرد: در محله هایی که 
بـرق قطـع می شـود شـاهد افزایـش قابل توجـه حجم تماس هـای لحظـه ای مردم هسـتیم به 
شـهروندان توصیـه می کنیـم کـه اگـر در آسانسـور محبوس شـدید هیـچ اتفاقـی نمی افتد، هوا 
تمـام نمی شـود و آسانسـور سـقوط نمی کنـد. در این شـرایط ابتدا با مدیر سـاختمان یا با فشـار 
دادن دکمـه هشـدار از افـرادی کـه در محـل هسـتند درخواسـت کمـک کنید و اگـر آن ها هم 
نتوانسـتد کاری انجـام دهنـد، با شـماره 1٢5 تمـاس بگیرید و ضمـن ارائـه آدرس دقیق محل 

منتظر رسـیدن نیروهای امدادی باشـید.
ظهوریـان تشـریح کـرد: مهمتریـن نکتـه در اسـتفاده از آسانسـور هنـگام قطـع ناگهانـی و 
پیش بینـی نشـده برق این اسـت که در بسـیاری از سـاختمان های امروزی تجهیزات پیشـرفته 
وجـود دارد و آسانسـورها نیـز بـه سیسـتمی بـه نـام Black out )یـا همـان بـرق اضطـراری( 
مجهزهسـتند کـه در هنـگام قطـع ناگهانی برق آسانسـور را تا توقف در سـطح یکـی از طبقات 
پشـتیبانی می کنـد.وی افـزود: اقدامـات پیشـگیرانه دیگـری هـم هسـت کـه هـم باید توسـط 
صاحبـان و مدیـران سـاختمان و مدیـران فنـی و تاسیسـات مجتمع ها مـد نظر قـرار بگیرد که 
مهمتریـن آن هـا بازرسـی ادواری کلیـه بخش هـا و اجزاء آسانسـور بـه صورت ماهانه از سـوی 
شـرکت های معتبـر و نصـب سیسـتم بـرق اضطـراری برای آسانسـور، زنـگ هشـدار و تلفن یا 

آیفـون اضطراری برای آسانسـور اسـت. 
همچنیـن نسـبت به تسـت و راه اندازی دیـزل ژنراتورهـای مجموعه خود اقدام کنند و سـوخت 
مـورد مصـرف دیـزل ژنراتورهـا تامین شـده باشـد که تـا در زمان قطـع برق، بسـرعت در مدار 

قـرار گرفتـه و جریان بـرق محـل را تامین کند.

یادداشت 

معاون سازمان محیط زیست پاسخ داد:

لایحه قانون آب در چه وضعیتی است؟
معاون محیط زیســت انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیســت گفت: یکــی از دغدغه های ما 
در ایــن قانون این بود که آیا آب انفال اســت 
یا می تواند مالکیت خصوصی داشــته باشــد؟ 
از این رو جلســاتی در این زمینه برگزار شــد و 
دســتگاه های ذی ربط اعلام کردند که اگر این 
مســئله را حل نکنیم، شــورای نگهبان به آن 
واکنش نشان خواهد داد البته پاسخ ما این بود 
که شــورای نگهبان با مخالف شــرع مخالفت 
می کند، به همین دلیل خواســتیم که از حکم 
اجتهــاد در این زمینه اســتفاده کنیم. درنهایت 
بــا وزارت نیرو به این نتیجه رســیدیم که آب 
را جزو انفال حســاب نکنیــم؛ چراکه درنهایت 
 مجــدد وزارت نیــرو مالکیــت آب را خواهد

 داشت.
ایسنا نوشت: مسعود تجریشی در نشست خبری 
ســازمان حفاظت محیط زیســت با اشــاره به 
اینکه مســائل حوزه محیط زیست چالشی و به 
هم پیوسته هســتند، تصریح کرد: ما باید برای 
مشــکلات زیست محیطی چاره داشته باشیم و 
این گونه نباشــد که تا ابد بگوییم به عنوان مثال 
چون آب نداریم تالاب ها خشک شده است و با 

گرد و غبار در کشور مواجه هستیم.
معاون محیط زیســت انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیســت با اشــاره به مشــکلات حوزه 
پسماند در کشور توضیح داد: حدود 30 میلیون 
تن پســماند خطرناک و صنعتی در کشور داریم 
و تولید کننده، مسئول مدیریت این پسماند و ما 
نیز ناظر بر آن هستیم. درحال  حاضر سامانه ای 
برای پسماندها در کشــور راه اندازی شده و در 
این سامانه مبدا و مقصد پسماند، تولید کننده و 
دریافت کننده آن مشخص است. از سویی دیگر 
در این راستا شش مرکز دفع مهندسی پسماند 

را در کشور فعال کرده ایم.
بودجه 9۰۰ میلیاردی صندوق محیط زیست 

برای کمک به رفع آلایندگی صنایع
معاون محیط زیســت انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست درباره کمک به صنایع برای رفع 

آلایندگی توضیح داد: طی ســال گذشته حدود 
۹00 میلیــارد تومان از عــوارض آلایندگی به 
صندوق ملی محیط زیست اختصاص داده شد 
کــه از این بودجه برای رفــع آلایندگی صنایع 
استفاده می شــود. همچنین برنامه رفع آلودگی 
هوای ۹ کلانشهر کشور نیز تدوین شده است.

وی با اشــاره به مشــکل گرد و غبار در کشور 
گفت: وســعت کانون های بســیار بحرانی گرد 
و غبار در ایران حدود ٢ میلیون هکتار اســت. 
علاوه بر این وسعت کل کانون های گرد و غبار 
در کشــورمان نیز به 35 میلیون هکتار رسیده 
است. طی سه سال اخیر دولت در مجموع ۴50 
میلیون یورو بودجه برای رفع مشکل گرد و غبار 
به ستاد ملی مدیریت گرد و غبار اختصاص داد.
معاون محیط زیســت انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیســت با بیان اینکه »برنامه عملیاتی 
برای مدیریت کانون های گرد و غبار با اولویت 
نقاط بحرانی تدوین شــده است« تصریح کرد: 
باتوجه به شــرایط اقتصادی مــا به دنبال این 
هســتیم که برای چنین پروژه هایی به بودجه 
دولتی وابسته نباشیم. از این رو طرحی را تدوین 
کرده ایم که به تصویب کارگروه اقتصاد مقاومتی 
نیز رسیده اســت. بر این اساس برای مدیریت 
کانون های گرد و غبار از طرح های دانش بنیان 

و با مشارکت مردم استفاده می کنیم.
تالاب های خشک شده 4۰ درصد کانون های 

بحرانی گرد و غبار هستند
تجریشی با بیان اینکه »۴0 درصد کانون های 
بحرانی گرد و خاک، تالاب های خشــک شده 
هســتند« اظهار کرد: به دنبال این هستیم که با 
همکاری وزارت نیــرو نیاز آبی تالاب هایی که 
منشــا گرد و غبار هســتند را مشخص کنیم و 

وزارت نیرو متعهد به تامین نیاز آبی شود.
معاون محیط زیســت انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیســت در ادامه با اشاره به اینکه یکی 
اولویت های ما تالاب صالحیه در نزدیکی تهران 
اســت، گفت: قرار شده اســت که با همکاری 
صندوق ملی محیط زیست وضعیت این تالاب 

را بهبود ببخشیم.
۳۵۰ میلیون هکتار، وسعت کانون های 

خارجی گرد و غبار
به گفته تجریشــی از ســویی دیگر وســعت 
کانون هــای خارجــی گــرد و غبــار نیز 350 
میلیون هکتار اســت. ما به دنبال آن هســتیم 
که با همــکاری وزارت امــور خارجه همراه با 
کشــورهای منطقه ائتلافی برای مدیریت این 
کانون ها تشــکیل دهیم. درحال حاضر تفاهم 
نامه های چندجانبه ای در ایــن زمینه با برخی 
کشــورهای منطقه داریم امــا قصد داریم یک 
برنامه منطقه ای برای مدیریت کانون های گرد 

و غبار داشته باشیم.
مالچ نفتی در آینده حذف می شود

وی در بخــش دیگــری از نشســت دربــاره 
جایگزین مالچ های نفتی توضیح داد: ســازمان 
حفاظت محیط زیســت طی یکی دو سال اخیر 
مالچ هــای غیرنفتی را مورد بررســی قرارداده 
است و در نهایت یک مالچ غیرنفتی که تمامی 
آزمایش های لازم را طی کــرده بود، به عنوان 
جایگزیــن مالچ نفتی انتخاب کرد و قرار شــد 
که با همــکاری صندوق ملی محیط زیســت 
این مالچ غیرنفتی ســرمایه گذاری شود.  روی 
از ســویی دیگر پالایشگاه ها نیز اعلام کرده اند 
که می توانند مالچ نفتی دوستدار محیط زیست 
تولید کنند. از این رو می توان گفت که در آینده 

مالچ نفتی حذف خواهد شد.
آخرین وضعیت لایحه قانون آب

معاون محیط زیســت انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیســت در ادامه در پاســخ به پرسش 
ایســنا درباره آخرین وضعیت لایحه قانون آب 
در کشــور اظهار کرد: انفال بودن یا نبودن آب 
پاشنه آشیل این موضوع محسوب می شود. در 
واقع یکــی از دغدغه های ما در این قانون این 
بود که آیا آب انفال اســت یا می تواند مالکیت 
خصوصی داشته باشد؟ از این رو جلساتی در این 
زمینه برگزار شــد و دستگاه های ذی ربط اعلام 
کردند که اگر این مسئله را حل نکنیم، شورای 

نگهبان به آن واکنش نشــان خواهد داد البته 
پاســخ ما این بود که شورای نگهبان با مخالف 
شرع مخالفت می کند، به همین دلیل خواستیم 

که از حکم اجتهاد در این زمینه استفاده کنیم.
وی تصریــح کــرد: درنهایت بــا وزارت نیرو 
به این نتیجه رســیدیم کــه آب را جزو انفال 
حســاب نکنیم؛ چراکه درنهایت مجدد وزارت 
نیــرو مالکیت آب را خواهد داشــت. به هرحال 
نمی دانیم که چــرا همــکاران در وزارت نیرو 
تشــخیص دادند که لایحه موجود را به همین 
صورتی که وجود دارد، سریع تر برای بررسی به 

دولت بفرستند.
تجریشی افزود: درحال  حاضر لایحه قانون آب 
درحال بررســی در کمیته های تخصصی است 
و معتقدم تا زمانی کــه دوگانگی انفال بودن یا 
نبودن آب مشخص نشود، مسائل زیادی را این 
قانون خواهد داشــت. به  هرحال بعید می دانم 
کــه در مهلت باقی مانــده بتوانیم این موضوع 

را حل کنیم.
حق آبه دریاچه ارومیه پرداخت نشد

تجریشــی در بخش دیگری از این نشســت 
درباره آخرین وضعیــت دریاچه ارومیه توضیح 

داد: درحال  حاضر وضعیت دریاچه ارومیه نسبت 
به سال ۹٢ بهتر است اما متاسفانه طی امسال 
نگرانی از کم آبی ســبب شــد که وزارت نیرو 

حق آبه دریاچه را پرداخت نکند.
به گفته وی بر اساس اطلاعات موجود درحالی 
حق آبه دریاچه پرداخت نشــده اســت که طی 
امســال ٢.5 برابر آب بیشتری برای کشاورزی 
رهاسازی شده اســت. با این حال طی امسال 
150 میلیون مترمکعب آب از تصفیه خانه ها به 
دریاچه ارومیه خواهد رســید. 36 کیلومتر تونل 
انتقال آب نیز برای دریاچه ارومیه درنظر گرفته 

شده است.
حذف بودجه محیط زیست از عوارض 

آلایندگی در سال ۱4۰۰
تجریشی با اشاره به اینکه تاکنون با استفاده از 
بودجه ای که در اختیار صندوق محیط زیســت 
از بخش عوارض آلایندگی قرار گرفته اســت 
اقدامات خوبی برای رفع آلایندگی صنایع انجام 
شــده است، تصریح کرد: بودجه این صندوق از 
عوارض آلایندگی برای سال 1۴00 حذف شده 
است و تمامی عوارض آلایندگی طی امسال به 

شهرداری ها تخصیص می یابد.

دچار عفونت شدید ریه شدم آن هم سال ها پس از جنگ؛

من خود به چشم خویشتن دیدم که جانم می رود 
ملینا عبدالرضایی

جنگ، آســیبی اســت که چهره خشن آن 
می تواند زندگی بسیاری از افراد را به نابودی 
بکشــاند. تصویری غریب که تــا ابد برای 
نسل بشر ناآشنا باقی خواهد ماند؛ اینکه چه 
می شود انســان ها کمر به کشتن هم ببندند 

و در این مسیر گوی سبقت از هم بربایند. 
جنــگ بین ایران و عراق نیز مســتثنا نبوده 
و این جنگ تحمیلی روی خشــن خود را نه 
تنها به مردم همان دوران، بلکه به نسل های 
بعد نیز نشــان داد. ترکش هایی که می تواند 
تا ســال ها، دهه هــا و حتی ســده ها بر تن 

نسل های بعدی هم باقی بماند. 
 محمد بیاتی نیز مثالی از نسلی است که در 
دوران جنگ نبوده، اما ســال ها پس از پایان 
جنگ، آن هم در اوج جوانی جانباز شیمیایی 
شــده اســت. او خودخواســته پا به میدانی 
گذاشته که سال ها از ترکش، بمب شیمیایی 
و مین دور بوده اســت، امــا محمد را به دام 

خود کشاند و جانباز کرد.
آنچه می خوانید داســتان محمد بیاتی، افسر 

ارتش و خادم امام رضا)ع( است:
تولدم مصادف بود با حضور پدرم در 

میدان جنگ
 6 خواهر بزرگتر و یک خواهر کوچکتر دارم. 
پدرم 5۴ ســاله بود که با خدا عهد بست اگر 
پسری به او ببخشــد به میدان جنگ رود و 
جهاد در راه خدا را آغاز کند. او قبل از اینکه 
من به دنیا بیایم خانه را ترک کرد و به جبهه 
رفت و پنج ســال در جبهه جنگید. 1۹ ساله 
بودم که پدرم را از دســت دادم. ٢0 ســاله 
که شــدم تصمیم گرفتم وارد سپاه یا ارتش 
شوم. برای گزینش اقدام کردم و درنهایت به 

خدمت ارتش درآمدم.
 بعد از اینکه دوره آموزشــی را پشــت سر 
گذاشــتم برای پاکســازی و خنثی ســازی 
میدان های مین در منطقه خرمشهر)جنوب( 
داوطلب شدم. خرمشــهر به مین و گلوله ها 
و خمپارهای 60 و 1٢0 آلــوده بود. درواقع 
زمان جنگ بعضی از این خمپاره ها به مرداب 
برخورد می کرد و منفجر نمی شــد و همین 
موضوع باعث شــده بود که تعــداد زیادی 
خمپاره و مین عمل نکرده در خرمشــهر تا 
ســال ها پس از جنگ باقــی بماند. گروهی 
1٢ نفره بودیم که به منطقه اعزام شــدیم تا 
عملیات خنثی ســازی خمپاره ها و مین ها را 

آغاز کنیم. 
بوی خون های تازه به مشامم می رسید، 

اما بازهم ادامه دادم

اولین روز ورود به منطقه، قطرات خون تازه 
به چشــمم خورد و با پرس وجو از ارشد خود 
متوجه شــدم که خون یکی از همرزمانمان 
بوده که پیش از ما به منطقه اعزام شــده و 
در حین خنثی ســازی به دلیل انفجار مین، 
صورت و چشم هایش را کاملا از دست داده 

بود. 
یکی از همرزمانم که با هم، دوره آموزشــی 
را گذرانــده بودیم و همــراه من برای اعزام 
به منطقه داوطلب شــده بود دچار ترس شد؛ 
بــه خاطر خطری که عملیات خنثی ســازی 
داشــت. تصمیم به انصــراف گرفت. به من 
گفت: »بیا بازگردیــم«. به او گفتم: اگر من 
در این میدان نباشــم، تو نباشــی و دیگران 
هم برای خنثی ســازی به این منطقه نیایند 
هــزاران گلوله و خمپــاره درون زمین باقی 
می ماند و امینت کشورمان به خطر می افتد. 
صحبت هایم او را تحــت تأثیر قرار داد و تا 

آخر عملیات ماند.
دیدم که جانش می رود

 عملیات پاکسازی مناطق از مین و خمپاره، 
بعد از جنگ شــروع شــد و تا سال 8۹ که 
من هم به این عملیات پیوستم، ادامه داشت. 
ما بعد از اینکه خمپاره ها را خنثی می کردیم 
آن ها را درون یک چاله که توســط سربازان 
کنده می شــد، قرار می دادیم و با استفاده از 
تی ان تــی و فیتیله باروتی آن هــا را منفجر 
می کردیم. بارها شــاهد زخمی شــدن و از 
دســت دادن اعضای بدن همکارانم در حین 

خنثی سازی بودم. 
 بعد از انفجار چاله ای در ســطح زمین ایجاد 
می شــد که به آن چاله تخریــب می گفتند. 
افــرادی که در منطقه بودنــد باید به خاطر 

آلودگی ایجاد شــده ناشــی از خمپاره های 
شیمیایی و خطرناک محل را ترک می کردند 

و روز بعد مجدد به منطقه بازمی گشتند.
شیمیایی شدم بدون آنکه به ما هشدار 

داده باشند
بعــد از مدتــی متوجــه شــدیم یکــی از 
همکارانمان بخاطــر آلودگی های موجود در 
محیط دچار عفونت ریه شــده، همانطور که 
من دچار شــده بودم. درواقع زمان انفجارها 
بــه ما اطلاع نــداده بودند کــه باید پس از 
انفجار منطقــه را ترک کنیــم؛ بنابراین در 
محل می ماندیم و به دلیل گازهای متصاعد 
از این انفجارها دچار عفونت شــدیم. بعد از 
مدتی متوجه شــدم عفونت وارد خونم شده 
بود. بارها هنگام ورزش صبحگاهی احساس 
بی حالی می کردم و وقتی با پزشــک در این 

مورد صحبت می کردم متوجه موضوع نشد.
بعد از چنــد بار مراجعه به پزشــک، به من 
گفتند که بــه دلیل آلودگی های ناشــی از 
انفجــار مین هــا و خمپاره ها دچــار عفونت 
ریه شــدید شــدم. گفتند باید برای  انجام 
شیمی درمانی ســریعا به تهران اعزام شوم. 
پزشــک با ناامیدی گفت: »اگر خیلی شانس 
بیاری یک کپسول اکسیژن باید تا آخر عمر 
مهمان تو باشــد«. روز قبــل از اینکه برای 
درمان به تهران اعزام شوم همراه خانواده به 

حرم امام رضا رفته بودیم. 
در صحن »انقلاب« بودیم، به خاطر بیماری 
چند ماه بود، نمی توانســتم لب به غذا بزنم، 
به همســرم گفتــم: دلم میل به غــذا دارد. 
همسرم گفت: »تو که خادم حضرت هستی 
برو کارتت را نشــان بده. درخواســتت را رد 
نمی کنند«. به او گفتم: از کارتم سواســتفاده 

نمی کنم. 
نزدیک یک خادم شــدم که در ورودی حرم 
ایســتاده بود به او گفتم: من مریضم غذای 
تبرک  می خواهم. او درخواســتم را رد کرد. 
گفتم امــا این همه زائر می آیند و شــما به 
آن ها غذا می دهید. گفت: »دست من نیست، 
دست حضرت اســت«. عذر خواهی کردم و 
رفتم.بعد از ظهر همان روز سوار قطار شدم تا 
به تهران بروم و درمانم را شروع کنم. در راه 
همسرم تماس گرفت و گفت: »یک خادم از 

حرم برایت غذا آورده است«.
مدتی از درمانم گذشته بود به پزشک مراجعه 
کردم تــا آزمایش هایم را ببیند به من گفت: 
»نتیجه آزمایش کاملا خوب اســت و نیازی 
به درمان ندارم«. سرطان خونم از بین رفته 

بود. من شفا یافتم.

اولین روز ورود به 

منطقه، قطرات خون تازه به 

چشمم خورد و با پرس وجو 

از ارشد خود متوجه شدم که 

خون یکی از همرزمانمان 

بوده که پیش از ما به منطقه 

اعزام شده و در حین 

خنثی سازی به دلیل انفجار 

مین، صورت و چشم هایش را 

کاملا از دست داده بود

زمان انفجارها به ما 

اطلاع نداده بودند که باید 

پس از انفجار منطقه را ترک 

کنیم؛ بنابراین در محل 

می ماندیم و به دلیل گازهای 

متصاعد از این انفجارها دچار 

عفونت شدیم. بعد از مدتی 

متوجه شدم عفونت وارد 

خونم شده بود
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روزهای بد میرزاحسین   
رضا طوسی | نویسنده

قســمت دوم؛ عزیزخانم توی راه پله ها چادرش را روی سرش جابجا می کند. می گوید »من 
عمــل نمی کنم« میرزا تا می آید جواب حرف عزیزخانم را بدهد، پله از زیر پایش در می رود و 
کَله می کند توی پاگرد »حواست کجاست مرد؟!« میرزا زودی پا می شود. لباسش را می تکاند. 
مــی رود تو صورت عزیز خانم »تو بی خــود می کنی که عمل نمی کنی. دیدی که دکتر چی 
می گفت! می خوای کار دســت من و خودت بدی؟!« »آخه مرد از کجا می خوای تا فردا پول 
گیر بیاری؟! هــا؟! از کجا؟! نکنه می خوای بری از آقا مُســلم بگیری؟!« و توی اتوبوس به 
شوهرش که چشمش توی خیابان بود می گوید »نمی خوام آذر بفهمه که می خوان عملم کنن. 
بچم غصه اش میشــه. احمد که هیچی. بفهمه نفهمه براش فرقی نمی کنه. خداکنه کارش تو 
ترکیه زودتر دُرس بشه بره آلمان که دیگه حوصله اش رو ندارم. همین آذر برام بسه. خدا هیچ 
خونه ای رو بی دختر نکنه. دختر یک چیز دیگه اســت. دختر چراغ خونست. امید مادره، دختر 

مادر باباست. دختر که داشته باشی هیچ وقت نمی  میری. این پسره که دق مرگت می کنه.
اشــرف زنی بود سی و دو سه ســاله، لاغر اندام، بلند قد و سبزه. توی بیمارستان موسی ابن 
جعفر کار می کرد. کرمان از شــوهرمعتادش طلاق گرفته بود. با نامادریش نمی ساخت. آمده 
بود مشــهد، یک زیرزمین نقلی نزدیک فلکه برق اجاره کرده بود. »خب عمه جون، بزنم به 
تخته حالتون خیلی خوب شــده. انگار نه انگار که عمل کردین. منم تو این یک هفته خوب 
زحمتتون دادم. به خدا اگه دو ســه روز دیگه بهم مرخصی می دادن پیشتون می موند« عزیز 
خانم همین طور که توی جا دراز کشــیده بود خودش را بالا می کشد و می گوید »دستت درد 
نکنه عمه جان. خیلی زحمت کشــیدی. برو خدا پشت و پناهت. حالا به آذر زنگ می زنم که 

یک چن روزی پاشه بیاد مشهد«.
اشرف تا دهان پُر می کند که یک جورایی بدهد آذر از یک بلندی افتاده و مهره های کمرش 
عیب کرده و دکتر بهش اســتراحت مطلق داده که گوشــی عزیزخانم زنگ می خورد »بیا . 

حلال زاده بود. خودش زنگ زد« 
میرزا دل توی دلش نبود. یک روز بیشــتر شــمال نمی ماند. بلیط می گیرد تا برگردد مشهد. 
»کجــا داری میری مَرد؟ بدَه جلویِ کس و کار دامــادت« »چی چی رو بده؟! دلم داره مثل 
ســیر و سرکه می جوشــه« »اگه آذر گفت بابا کجا میره چی بگم؟«  »بگو سرویس ورداشته 

باید فردا بره سَرِ کار«
عزیز خانم بعد از دو ســه هفته پرســتاری از آذر، یک شب درد می پیچد توی دلش. روزهای 
بعد هم دردهای دیگری می آیند سراغش. نفخ، کم غذایی، بوی بد دهان و ... مجبور می شود 
شال و کلاه کند و بیاید مشهد تا بروند پیش دکتری که عملش کرده بود. »چیزی نیس حاج 
خانم. این عوارض بعد از عمل. غذای آبکی بخور خوب میشــی« اما عزیز خانم هرچیزی که 
می خورد بالا می آورد و روز به روز لاغرتر می شــود« »الو. ســلام عمه جان. اشرف، ترو خدا 
یک وقت از دکترت بگیر بیام پیشــش ببینم چه مرگمه. دارم می میرم به خدا«. بازعکس و 
آزمایش و سونوگرافی. دکتر، آزمایش ها را که دست اشرف می بیند می گوید »به احتمال زیاد 

یک غده سرطانی تو روده است. باید زودترعمل بشه«
دو ســه روز بعد عزیز خانم را می برند اتاق عمل. میرزا پشــت در اتاق قدم می زد. دستهایش 
را به هم می مالید. می رفت پائین جلوی در بیمارســتان ســیگار می کشید و به ماشین ها نگاه 
می کرد. سری به دوچرخه اش توی پارکینگ می زد که به تیر چراغ برق زنجیر کرده بود. بعد 
از عمل، اشــرف با یک شیشــه مربا از اتاق جراحی بیرون می آید. میرزا با دلواپسی می پرسد 

»این چیه؟! غده سرطانیه؟!«
میــرزا خیلی عصبانی دوچرخه اش را از تــوی پارکینگ برمی دارد. حال خودش را نمی فهمد. 
جلوی در بیمارســتان راه می دهد به آمبولانسی که می آمد تو. دوچرخه اش را سوار می شود. 
رکاب می زنــد به طــرف خیابان احمد آباد. توی راه چند مرتبه که حواســش می رود به چند 
پیکان سُــرمه ایی رنگ می خورد به جدول و ولو می شــود کف خیابان. تا می آید خودش را از 
روی زمین جمع کند، بوق ماشــین ها و فحش راننده ها آوار می شــود روی سرش »جم کن 
اون جنازه رو پیرمرد« »برو کنار دیگه الاغ ســوار« و ... دو سه مرتبه هم که نگاهش به این 
ماشــین و آن ماشین بود، می رود توی شــکم ماشین ها و پخش زمین می شود« کجایی مرد 
حســابی؟! نکنه هوس اون دنیا کردی؟!« »پاشــو دیگه مرتیکه زِپرِتی، بلند شو دیگه چراغ 
ســبز شــد« میرزا جلوی مجتمع پزشــکان دوچرخه اش را زنجیر می کند به نرده های پیاده 
رو. می رود توی مجتمع. کلید آسانســور را می زند. طبقه هفتم پیاده می شــود. زنگ مطب را 
می زند. مطب شــلوغ است. جمعیت را پس می زند. یک راست می رود توی اتاق دکتر. شیشه 
را محکم می کوبد روی میز »اینا رو تو شــکم زنم جا گذاشته بودی. می رم از دستت شکایت 
می کنم«  منشی در مطب را باز می کند » آقای محترم، کجا همین جوری سرت رو انداختی 
پایین رفتی تو؟! دکتر حســابی ترسیده بود. روپوشش را که می خواست بپوشد می گذارد روی 
جالباسی. به منشــی می گوید. »کارش نداشته باش. امروز مریض نمی بینم. به همشون بگو 
برن فردا بیان. خودتم برو« منشــی به دکتر نگاه می کند. دکتــر رنگش پریده بود. به میرزا 
نــگاه می کند. کاردش می زدی خونش در نمی آمد. دکتر با صدای بلند و خفه ایی به منشــی 
می گوید » چرا وایســتادی؟! برو دیگه« منشی در را می بندد. دکتر با کلافگی یک وری لب 
میز می نشیند. نفس عمیقی می کشد. با یک دستش روی میز ضرب می گیرد. دست دیگرش 
را می برد لای موهای کوتاه جو گندمیش. زیرچشــمی به گازهای اســتریل توی شیشه نگاه 
می کرد، پوزخندی می زند و سَری تکان می دهد »این شیشه رو کی بهت داده؟! اینا اسرار اتاق 
عمله، می خوان من رو خراب کنن. ها؟! »دســتش را می برد به طرف شیشه، میرزا شیشه را 
از روی میز می قاپد و جا می دهد توی یقه پیراهنش. با دُرشــتی می گوید »هرکی داده!! دکتر 
حالا از آســمان به زمین آمده بود، از روی میز بلند می شود. دست می اندازد دور گردن میرزا. 
دوســتانه می خندد »ببین پدر جان، اســمت چی بود؟« میرزا دست دکتر را از روی شانه اش 
بــر می دارد »هرچی بود« »خیلی خب. ببین این چیزا تــو اتاق عمل طبیعیه، اتفاقه، می افته 
دیگه« میرزا می رود توی چشم های دکتر »چرا دودش باید تو چش ما بره؟ زنم داشت می مُرد 
مَرد حســابی« دکتر زورکی می خندد. دســت میرزا را می گیرد » نه. نمی مُرد. بعد هم تقصیر 
من نبوده. مقصر اون پرســتار بی شرفه. حالا شما هم زیاد سخت نگیر. بیا بریم اونجا بشینیم 

ببینم حرف حسابت چیه« 
میرزا دســتش را از دست دکتر می کشد بیرون. می رود به طرف در »ولم کن آقا، ولم کن. 
می خوام برم. ما حرف حســاب با هم نداریــم« دکتر تندی می رود جلوی میرزا را می گیرد. 
پشــت به در می دهد. با دســتپاچگی می گوید »گوش کن پدرجان، اگه بری شکایت کنی 
ایــن دفه دیگه « حرفی را که از تــوی دهنش پریده بود بیرون ادامه نمی دهد. »ببین، من 
حاضــرم همه پول های ویزیت رو بدم. هزینه های دو تا عملت رو هم می دم. یک پراید هم 
برات می خرم. مگه نگفتی ماشینت رو دزدیدن؟ »میرزا او را پسَ می زند. همین طور که دارد 
می رود به طرف میز می گوید« من این پول ها از گلوم پایین نمیره. امروز این بلا رو سرِ زن 
من آوردی فردا سَرِ یکی دیگه میاری. هر چی قانون بگه« دکتر خودش را پرت می کند به 
طرف میرزا. با بیچارگی دســت های او را می گیرد. حتی می رود که به پایش بیفتد. »ببین، 
بیــا مرام بذار لوطی گری کن نذار مجوز مطــب رو لغو کنن« میرزا که منتظر این فرصت 
بود دکتر را هُل می دهد به عقب. از اتاق می زند بیرون. دکتر به دنبالش می دود »وایســتا. 
کجا میری؟! بیا راضیت می کنم« و پیراهن او را از پشــت چنگ می زند. میرزا خودش را از 
او می کَنَــد. می خورد به حفاظ  مطب روبرو. تندی بــر می خیزد. جلوی دَرِ راه پله ها، ضربه 
دکتر بود، یا گیر کردن پایش به برآمدگی لبه در که  تلو تلو می خورد و پله ها را کله می کند 

و پرت می شود پایین. پایان 

کافه داستان

تعطیلی مطلق ۶۰ درصدِ هتل های مشهد

 برگزیدگان جشنواره جهانی فیلم فجر بصورت مجازی معرفی شدند

رییس جامعه هتلداران اســتان خراســان رضوی 
گفت: 60 درصد از هتل های شهر مشهد تعطیل 

مطلق شده اند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
جامعــه هتلــداران ایران، امیر ســزاوار، وضعیت 
هتل های شهر مشــهد را اسفناک خواند و اظهار 
کرد: گردشگری در مشــهد کاملًا به گردشگری 
زیارتی وابسته است. در نتیجه، در دوران کرونا با 
رکود گردشگری زیارتی، ضربه بزرگی به صنعت 
هتلداری استان خراســان رضوی و شهر مشهد 

وارد شد.
او افــزود: هتل هایی که هنوز تعطیل نشــده اند، 
هیچ ســودآوری ای ندارند و صرفاً به دلیل تامین 
نیازهای محدود به اقامتگاه، فعالیت هایشــان را 
متوقــف نکرده اند. باز بــودن هتل ها هزینه های 
جــاری مشــخص و عمدتا ســنگینی دارد، این 
هزینه هــا در صورتی که ضریب اشــغال هتل ها 
حداقل 50 درصد باشــد و نرخ هــای مصوب از 
مسافران دریافت شود، تامین خواهد شد، در چنین 
شرایطی فقط از پس هزینه های جاری برمی آییم 
و به ســودآوری و درآمدزایی نمی رسیم. بماند که 
هزینه استهلاک و به اصطلاح خواب سرمایه ای 
را که در هتل های بی رونق متوقف شده است، در 

نظر نگرفته ام.
او فعالیت اقامتگاه های دولتی را معضل دانست و 
گفت: بسیاری از هتل ها و مراکز اقامتی در کشور 

و از جمله در استان خراسان رضوی و شهر مشهد 
در اختیار بخش خصوصی نیســت. از ارگان های 
نظامــی و انتظامــی گرفته تــا نیمه دولتی هایی 
مانند بیمــه و تامیــن اجتماعی و دادگســتری 
اقامتگاه دارند. در چنین شرایطی چه جایی برای 
فعالیت بخش خصوصــی می ماند؟ ضمن این که 
آن ارگان ها و ســازمان ها هــم هیچ کدام موفق 
نبودند و ســودآوری نداشــتند، یعنی نه خودشان 

در درآمدزایی موفق شــده اند و نه فضا و بازار را 
در اختیار بخش خصوصی که باید موتور محرک 

صنعت گردشگری باشد، قرار داده اند.
رییس جامعه حرفه ای هتلداران خراســان رضوی 
با اشــاره به اظهارات اخیر رییس جمهور در دفاع 
از عملکــرد دولــت در گردشــگری، اظهار کرد: 
نمی دانــم آقای رییس جمهــور از چه منظری به 
صنعت گردشــگری نگاه می کنند که از عملکرد 

دولــت در این بخش ابــراز رضایــت کرده اند؟ 
کاش می دانستیم ایشــان چه چیزی را به عنوان 
موفقیت مد نظــر دارند. زمانی می توانیم در مورد 
این عملکرد این طور قاطعانه ســخن بگوییم که 
آمارهــای دقیق، آن هم آمــاری که حاصل کار 
کارشناســی گروه هایی بیرون از بدنه دولت باشد، 
موفقیــت در بخش گردشــگری را تایید کند. در 
یک ســال و چند ماه گذشته که کشور با معضل 

کرونا روبه رو بوده اســت، دولــت چه کمکی به 
خســارت دیدگان این صنعت کرد؟ آیا بسته های 
حمایتــی را بایــد ملاک قــرار دهیــم؟ همان 
بســته هایی که خیلی از آن ها اصلا اجرا نشــد و 

آن هایی هم که اجرا شد، راه به جایی نبرد؟
او ادامه داد: گاهی می بینم که در جراید و رسانه ها 
گفته می شــود باید راهکارهایی برای بازگشــتن 
صنعت گردشــگری به قبل از شیوع کرونا داشته 
باشیم. پرسش من این اســت آیا اوضاع صنعت 
گردشگری قبل از شــیوع کرونا مطلوب بود؟ آیا 
قبل از شروع کرونا گردشگری ایران با کشورهای 
دیگر، از جمله کشورهای منطقه مانند ترکیه و ... 

قابل قیاس بود!؟
ســزاوار در بیان مهم تریــن موضوعی که دولت 
آینده در بخش گردشگری باید به آن توجه داشته 
باشــد، گفت: در دهه های گذشــته تجربه نشان 
داده است که دولت در هر بخشی که سعی کرده 
خودش امور را در دست بگیرد و متصدی اجرای 
طرح های توســعه باشد، شکســت خورده است. 
بنابراین اولین کار باید این باشد که تصدی گری 
دولت در بخش گردشــگری به طور کامل حذف 
شود. تصدی گری دولت در بخش گردشگری نه 
تنها کاری از پیش نمی برد، بلکه مانع از پیشرفت 
این صنعت می شود، کما این که در تمام سال های 
گذشته در دولت های مختلف، شاهد عدم موفقیت 

این صنعت در کشور بوده ایم.

آیین مجازی اعلام برگزیدگان سی وهشــتمین 
جشنواره جهانی فیلم فجر فردا، روز چهارشنبه 

دوازدهم خرداد ماه برگزار می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ســتاد خبری سی وهشتمین جشنواره جهانی 
فیلم فجر، مراســم مجازی اعــلام برگزیدگان 
سی وهشتمین جشــنواره جهانی فیلم فجر، روز 
چهارشــنبه 1٢ خرداد ماه ســاعت 11:30 در 
پردیس سینمایی چارسو برگزار و به صورت زنده 

از طریق فضای مجازی پخش می شود.

ســاعت برگــزاری مراســم مجــازیِ اعلام 
برگزیدگان، به دلیل گســتره جغرافیایی محل 
اســتقرار داوران و برگزیدگان، ســاعت 11:30 

صبح انتخاب شده است.
امکان تماشای پخش زنده این برنامه از طریق 
www.fajriff. سایت رسمی جشنواره به آدرس
com ، صفحه رســمی جشنواره در اینستاگرام 
ســایت  و   www.instagram.com/fiff38
 www.aparat.com/fiff38 آدرس به  آپارات 
 Fajr و صفحه رســمی جشــنواره در یوتیوب
International Film Festival در دســترس 

انگلیسی  مراسم  اصلی  است.زبان  علاقه مندان 
اســت و در همــه پلتفرم های پخــش غیر از 
یوتیوب دارای ترجمه هم زمان فارسی نیز است.

بازار فیلم سی وهشــتمین جشنواره جهانی فیلم 
فجر کــه به صورت آنلاین در حــال برگزاری 
است، به دلیل اســتقبال علاقه مندان به مدت 

یک هفته تمدید شد.
باتوجــه بــه درخواســت ها و اســتقبال های 
صورت گرفته برای ادامــه فعالیت بازار مجازی 
جشــنواره جهانی فیلم فجر، ایــن بازار تا یک 
هفته دیگــر برای برنامه ریزان جشــنواره های 

بین المللی و خریداران، باز اســت تا به آثار مد 
نظر خود دسترسی داشــته باشند. همچنین تا 
پنج روز دیگر نیز فضای گفت وگوی رایگان در 

اختیار شرکت کنندگان در بازار است.
بازار امسال با حضور فیلم های ایرانی، صاحبان 
آثار و شرکت های خارجی از 5 خرداد، روز آغاز 

جشنواره سی وهشتم در حال برگزاری است.
در ایــن دوره از بــازار، مهمانــان، خریداران و 
صاحبان آثار از طریق پلتفرم  ســیناندو به تبادل 

فیلم و مذاکره با یکدیگر پرداختند.
سی و هشــتمین جشنواره جهانی فیلم فجر، از 

5 تا 1٢ خــرداد 1۴00 به دبیری محمدمهدی 
عســگرپور نویســنده، کارگردان و تهیه کننده 

سینما در تهران در حال برگزاری است.

چرا در فصل دوم از خواننده بهره گرفته نشده است؟

مدیوم سینماییِ »زیرخاکی« 
چنــد روز قبل اولین قســمت از  فصل دوم 
سریال زیرخاکی به کارگردانی جلیل سامان 
و رضا نصیری نیا روی آنتن شبکه یک سیما 
رفت. این مجموعه دومین همکاری ســامان 
و نصیری نیا پــس از مجموعــه تلویزیونی 
»نفس« بود که به تولید فصل دوم نیز رسید 
و روایتگر بلندپروازی های مردی جاه طلب و 
سر به هوا به نام فریبرز )فری خاکی( بود که 
می خواســت با پیدا کردن گنج، یک شبه ره 

صدساله را برود. 
در »زیــر خاکی٢«  علاوه بــر بخش عمده 
بازیگران فصل اول نظیر پژمان جمشــیدی، 
ژاله صامتــی، نادر فلاح، اصغر نقی زاده، امید 
روحانی و بازیگر خردســال رایان ســرلک، 
شــمار دیگری از هنرمندان توانمند سینما و 

تلویزیون نیز نقش آفرینی می کنند.
گیتی قاســمی، فروغ قُجابگلی، هومن برق 
نورد، مریم ســرمدی، خســرو احمدی، اکبر 
رحمتی، مهری آل آقا، ستاره پسیانی و نسرین 
نصرتی از جمله این بازیگران مطرح هستند 
که به این ســریال طنز رنگ و بوی جدیدی 
بخشــیده  و خبر از یک مجموعه تلویزیونی 

پربازیگر و با شخصیت های متنوع می دهد.
تصویربرداری این ســریال کــه از تولیدات 
سیما فیلم اســت نیز از دی ماه سال گذشته 
در لوکیشــن های متعــددی در تهران، کرج 

و شــمال کشــور آغاز شــد و در هفته دوم 
اردیبشهت ماه 1۴00 به پایان رسید.
تداعی یکپارچگی دو فصل

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، آرش بادپا آهنگساز سریال »زیرخاکی« 
از ویژگی های این ســریال و این که چرا در 
این مجموعه از خواننده بهره گرفته نشــده 

است، سخن گفت.
آرش بادپا، آهنگساز ســینما و تلویزیون که 
کار آهنگســازی فصل دوم این مجموعه را 
همچــون فصل اول آن بــه عهده دارد بیان 
کــرد: بخش عمــده موســیقی فصل دوم 
ســریال »زیرخاکی« همان رنگ، ارکســتر، 
موتیف هــا و ملودی های فصــل یک را دارد 
چون یکپارچگی دو فصل و تداعی آن برای 

مخاطب سریال مهم است.
وی اظهار کــرد: وجه تمایز موســیقی این 
فصل این اســت که ما لوکیشن ها، جغرافیا 
و کاراکترهــای جدیدی داریم کــه به این 
مجموعه اضافه شــدند و به تبع بر اســاس 
موســیقی اصلــی کار، تغییراتــی را هم در 

موسیقی اعمال کرده ایم.
تیتراژ امضای یک سریال است و نباید 

تغییری کند
این آهنگســاز دربــاره موســیقی آغازین و 
پایانی فصل دوم ســریال »زیرخاکی« ادامه 

داد: تیتــراژ مثل نشــانه )آرم( و امضای یک 
سریال اســت و طبیعی است که تغییر نکند. 
وقتی بــرای تبلیغ کالایی، یک »نشــانه« 
طراحی می شــود از ابتدا تا انتهــا به همان 
وفادار می ماند چون آن آرم نشــان دهنده آن 
کالاست. این تیتراژ هم نشانه و امضای این 
سریال است و به راحتی برایش مخاطب این 

سریال را تداعی می کند.
بادپــا عنوان کرد: به همین دلیل، موســیقی 
عنوان بنــدی فصــل دوم، تغییــر بنیادینی 
بــا فصل اول ندارد؛ فقط بــا توجه به برخی 
تغییــرات کــه در تصاویر ایــن عنوان بندی 
رقم خورده اســت، تغییرات اندکی را هم در 
موســیقی شاهد هســتیم اما پایه اثر، همان 

موسیقی فصل اول است.
»زیرخاکی« مدیوم سینمایی دارد

تیتراژ  تغییرات موسیقی  این آهنگساز درباره 
فصل های مختلف برخی ســریال ها از جمله 
نیز گفت:  آریــا عظیمی نژاد  »پایتخت« کار 
با  شــکل و محتوای ســریال »زیرخاکی« 
»پایتخت« خیلی متفاوت اســت این سریال 
حتی نســبت به کارهای طنز دیگری که در 
این ســال ها ساخته شده هم متفاوت است و 
با کمی جســارت باید بگویم کاری است که 
مدیوم ســینمایی دارد و در تلویزیون پخش 
می شــود. داســتان زیرخاکی از یک مقطع 

تاریخی شروع می شــود و رو به جلو می آید. 
من از فصل نخســت درگیر این مسئله بودم 
که تم اصلی موسیقی این کار را از یک نمونه 
شنیداری در یک اثر طنز و مفرح گرته برداری 
کنم اما تحقیقات من و آقای ســامان برای 
یافتــم یک نمونه شــنیداری از دهه 50 که 

واجد این خصوصیات باشد به جایی نرسید.
بادپا اضافه کرد: در نهایت به تم فعلی سریال 
رســیدم که روی کار نشســت. ما در فصل 
دوم ســریال »زیرخاکی« تغییرات داستان و 
کاراکترهای جدید را در موسیقی متن سریال 
نشــان دادیم. با این حال از الان نمی توانم 
بگویم که در صورت ساخت فصل های بعدی 
تغییراتی خواهیم داشت  سریال »زیرخاکی« 
یــا نه؛ اما اگر تغییراتی هم بکند باز بر مبنای 

همان تم اصلی خواهد بود.
چرا »زیرخاکی« خواننده ندارد

وی درباره حضور خواننده در ســریال اظهار 
کرد: گاهی با نظــر تهیه کننده و کارگردان، 
از موســیقی با کلام در تیتراژ سریال استفاده 
می شود اما در »زیرخاکی« و در گفتگویی که 
با آقای سامان داشتیم به این نتیجه رسیدیم 
کــه ضرورت نــدارد که از صــدای خواننده 
اســتفاده کنیم. اگر موسیقی مرتبط با کار در 
تیتراژ سریال اســتفاده شود بهتر از آن است 
که صرفاً خواننده داشــته باشیم. در برخی از 

سریال ها می بینیم که برخلاف نظر آهنگساز 
و با تشخیص کارگردان و عموماً تهیه کننده، 
تیتراژ پایانی با صدای خواننده و مســتقل از 
ســایر قطعات اســت چون آهنگسازی آن، 
ملودی، رنگ بندی و همه چیز مستقل از کل 
کار اســت و فضایی متفاوت از موسیقی متن 

سریال دارد.
استفاده از موسیقی باکلام در تیتراژ

بادپا درباره موسیقی باکلام در تیتراژ برنامه ها 
و سریال ها گفت: استفاده از موسیقی با کلام 
اگر به جا باشــد شاید اتفاق جالبی است مهم 
اســت که موســیقی با چه معیاری و با چه 
شعری انتخاب شود. اگر استفاده به جا نباشد 
تاثیرگذاری منفی دارد. مثلًا یادم هســت در 
تیتراژ مســابقه قوی ترین مــردان ایران هم 
موسیقی با کلام می گذاشتند. گاهی حتی من 
آهنگســاز در این امر دخل وتصرفی ندارم و 
این چیزی است که بین تهیه کننده و خواننده 

توافق می شود.
وی در پایــان بیان کرد: در برخی کارها خود 
کارگردان هم خیلــی در کار دخالتی ندارد و 
کلیت یک ســریال با تیتراژ پایانی به مسیر 
دیگــری می رود. خوشــبختانه در ســریال 
»زیرخاکی« هم تهیه کننده و هم کارگردان 
ایــن قضیه را به من ارجــاع دادند و من هم 

تصمیم گرفتم از خواننده استفاده نکنم.
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استاندار خراسان شمالی:

طرح توسعه معصوم زاده و عمارت مفخم بجنورد 
طرحی ماندگار برای نسل های آینده است

استاندار خراسان شمالی از کلنگ زنی طرح توسعه حرم امامزاده سید عباس بجنورد در روزهای 
آتی خبر داد و گفت: اجرای این طرح یک کار ماندگار برای نســل های آینده خواهد شد البته از 

مدیران متولی، بهترین کارآیی را در اجرای این طرح می خواهیم. 
 محمد علی شجاعی در جلسه بررسی طرح توسعه حرم امامزاده سید عباس بجنورد با اشاره به 
اینکــه به زودی کلنگ اجرای این طرح به زمین زده می شــود، افزود: در اجرای این طرح می 
توان از نمونه های مدرن سایر شهرهای کشور هم الهام گرفت بنابراین باید حداکثر استفاده را از 

تمامی ظرفیت ها و متراژها برد.
وی با اشــاره به درآمدزایی این طرح ادامه داد: باید فضاهایی تعریف شــود تا شاهد درآمد پایدار 

برای اداره این مجموعه باشیم بنابراین نباید حتی از نیم متر فضای این طرح به آسانی گذشت.
استاندار خراسان شمالی خطاب به مشاور پروژه گفت: باید بر اساس قانون و استانداردها فضاهای 

مورد نظر تعریف شود نه بر مبنای اعتقادات.
وی اجرای طرح توسعه حرم امامزاده را یک کار ماندگار برای نسل های آینده دانست و خاطرنشان 
کرد: ضمن اینکه باید مســیر به صورت قانونی طی شود با ایجاد این پروژه مردم باید به سود و 

منفعت دست یابند و نباید کسی متضرر شود.
به گزارش ایسنا، شجاعی با تاکید بر اینکه در تعریف فضاهای تجاری این طرح نباید خست به 
خرج داد، افزود: در هر زمینه ای باید مدیریت تبدیل به فرصت و ثروت شــود زیرا سرمایه گذار 

با سرمایه و آورده خود و ما نیز با قرار دادن زمین در اختیار سرمایه گذار امور را پیش می بریم.
استاندار خراسان شمالی در خصوص طرح توسعه پروژه مفخم بجنورد نیز افزود: وقف مانع ساخت 
نیست و بحث میراث فرهنگی یک موضوع دیگری است که تمام موارد به صورت قانونی مورد 

پیگیری قرار می گیرد.
شــجاعی تاکید کرد: در طراحی بخش های مختلف پروژه های معصوم زاده و مجموعه مفخم 

باید افق 50 ساله دیده شود.
در این نشست مقرر شد تا نواقص کار با فعال شدن یک تیم حرفه ای برطرف شود.

معصوم زاده بجنورد در جنوب این شــهر قرار دارد که آرامگاه امامزاده سیدعباس)ع(  فرزند امام 
موسی کاظم)ع( در این مجموعه واقع شده است.

عمارت مفخم نیز بزرگترین و شــاخص ترین اثر معماری از دوره قاجار در خراسان شمالی است 
که در شمال شرق شهر بجنورد واقع است  و به شماره ۹5٢ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 

رسیده است.
در دوره قاجار عمارت مفخم همراه با بناهای دیگری از جمله آیینه خانه، کلاه فرنگی، حوضخانه و 

سردر در باغ بزرگی قرار داشته که مجموعه دارالحکومه مفخم را تشکیل می داده اند.

اهالی گرمه و جاجرم خراسان شمالی نگران 
پس لرزه ها نباشند

نماینده سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی در خراسان شمالی گفت: وقوع ۴0 پس لرزه بعد 
از زمین لرزه 5.5 ریشتری ٢7 اردیبهشت ماه در شهرستان های گرمه و جاجرم تنها برای تخلیه 

انرژی زمین است و اهالی این خطه نباید نگران باشند. 
حسن علی حسین زاده روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: براساس مطالعات 
انجام شده خراسان شمالی از حیث پهنه بندی خطر لرزه در سطح کشور رتبه دوم را دارد و این 

پهنه بندی با توجه به زمین لرزه های تاریخی، تراکم و فعالیت گسل ها به دست آمده است.
وی تخلیه انرژی گسل سنخواست را دلیل ادامه پس لرزه ها دانست و افزود: تحریک یک گسل 
به صورت دومینووار گسل های دیگر را نیز فعال می کند و این پس لرزه ها با تخلیه انرژی، فعالیت 

گسل های منطقه را کمتر می کند و از خطر وقوع زلزله هایی با قدرت بیشتر می کاهد.
نماینده سازمان زمین شناســی و اکتشافات معدنی در خراسان شمالی ادامه داد: از لحاظ علمی 
معمولا بعد از یک زلزله باشدت بیشتر پس لرزه هایی نیز وجود خواهد داشت ولی تعدد این پس 
لرزه ها بعد از زلزله 5.5 ریشتری ٢7 اردیبهشت ماه در تاریخ منطقه بی سابقه بوده است و از لحاظ 

علمی زمان پایان این پس لرزه ها را نمی توان پیش بینی کرد.
حسین زاده توصیه کرد که آنچه که مرکز لرزه نگاری نشان می دهد پس لرزه ها در حال کاهش 
اســت و مردم خویشتندار باشند و تنها در در منازل مسکونی ایمن سکونت داشته باشند زیرا که 

احتمال افتادگی دیوارهای ترک خورده و ریزش سقف وجود دارد.
زمین لرزه ای به بزرگی 5.5 ریشــتری ســاعت 3.3۴ دقیقه بامداد روز دوشنبه ٢7 اردیبهشت 
مناطقی از جنوب خراسان شمالی و شهر سنخواست و روستاهای اطراف را لرزاند و طبق آخرین 

گزارش در این زلزله به یک هزار و ٢00 واحد مسکونی در بیش از ۴7 روستا خسارت وارد شد.
استان خراسان شمالی از دیدگاه لرزه زمین ساختی در زون کپه داغ قرار دارد که در این زون گسل 
های فعال و مهمی وجود دارد، این گسل ها برخی مواقع با حرکاتی که انجام می دهند موجب 

وقوع زمین لرزه های مخرب می شوند.
مهم ترین گســل های خراسان شمالی گسل اسفراین است که این گسل با درازای حدود 170 
کیلومتر و راســتای شــمال باختری- جنوب خاوری واقع شده که از حاشیه شمال خاوری شهر 

اسفراین گذر می کند.
گسل باغان- گرماب نیز گسلی است با درازای 55 تا50 کیلومتر و راستای شمال، شمال باختری 

– جنوب، جنوب خاوری واقع است.
براســاس آمارهای موجود در ســده اخیر 13 زمین لرزه با قدرت بیش از 5.5 ریشتر در خراسان 

شمالی رخ داده است.
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مدیر امور آب و فاضلاب طرقبه شــاندیز از قطع 135 انشعاب غیر مجاز و پرمصرف آب در 
این شهرستان خبر داد. علی اصغر پاکروان با بیان اینکه این انشعابات از 15 اردیبهشت امسال 
تا کنون  جمع آوری و قطع  شده است؛ افزود: از این تعداد 35 انشعاب به صورت غیر مجاز 
به شبکه  اصلی و فرعی متصل شده بودند که  ضمن قطع، افراد متخلف به مراجع  قضایی 
معرفی شــدند.بر اساس گزارش روابط عمومی امور آب و فاضلاب طرقبه شاندیز، وی بیان 
کرد: 100 انشــعاب پرمصرف آب هم در این شهرستان قطع شده است، یکی از مولفه های 
مهم در آب بدون درآمد انشــعابات غیر مجاز است. مدیر امور آب و فاضلاب طرقبه شاندیز 
همچنین به تاثیر کاهش بارش ها بر منابع آب شهرســتان اشاره و شهروندان و روستاییان 
را به مدیریت مصرف آب  توصیه کرد و گفت: برخورد با انشعابات غیر مجاز و پرمصرف با 

شدت ادامه خواهد داشت. در نتیجه  اقدامات آبفای طرقبه شاندیز، از برداشت غیر مجاز و مصرف غیر اصولی آب به میزان سه لیتر برثانیه 
جلوگیری شد.وی همچنین اعلام  کرد:  15 لیتر بر ثانیه پساب پکیج فاضلاب شهر شاندیز به بخش خصوصی و شهرداری واگذار شده 

است. این رقم برای پکیج تصفیه خانه شهر طرقبه 6 لیتر بر ثانیه  است که صرف آبیاری فضای سبز شهرداری می شود.

کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراســان رضوی گفت: میانگین دمای هوا در 
خراسان رضوی برای روز پنجشنبه هفته جاری به بالاترین حد خود می رسد، به طوری 

که در مناطق گرمسیر استان به بالاتر از ۴5 درجه سلسیوس خواهد رسید.
مرتضی اثمری روز گذشــته در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: هوای گرم در روزهای 
پایانی هفته جاری،  به ویژه در روز پنجشــنبه، مناطق مختلف خراســان رضوی را فرا 

می گیرد و گرمترین روز از ابتدای سال جاری تاکنون در استان رقم می خورد.
وی بیان کرد: بیشینه دمای هوای امروز مشهد 3۹ درجه سلسیوس پیش بینی شده است 
که نســبت به دیروز ٢ درجه کاهش دارد و از فردا دوباره روند افزایشــی داشته به خود 

گرفته و تا روز پنجشنبه به ۴3 درجه سلسیوس می رسد.
وی ادامه داد: کمینه دمای دیشب مشهد ٢٢ درجه سلسیوس بود که در شب های پایانی هفته جاری به ٢۴  درجه خواهد رسید.

وی گفت: وزش باد در نواحی بادخیز استان جریان دارد و از روز جمعه سرعت وزش باد در مناطق مختلف شدت می گیرد.   
بیشترین شدت وزش باد در این مدت در شهرستان سبزوار با سرعت 50 کیلومتر بر ساعت گزارش شده است. 

قطع ۱35 انشعاب غیر مجاز و پرمصرف آب در طرقبه شاندیز پیش بینی گرمای 45 درجه برای روز داغ خرداد

گلبهار شهر سبز خراسان رضوی شد
مدیر شرکت برق گلبهار گفت: با اتمام طرح 
تبدیل بخش عظیمی از شبکه سیمی فشار 
ضعیف برق گلبهار به کابل خودنگهدار، این 
شهر عنوان شهر سبز استان را در حوزه برق 

از آن خود کرد. 
رضا لنگری روز گذشــته در مراسم معرفی 
گلبهار به عنوان شهر سبز افزود: 88 کیلومتر 
شبکه سیمی فشــار ضعیف شهر گلبهار با 
هزینه 60 میلیارد ریال به کابل خودنگهدار 
تبدیل شــده است که مزایای آن حفاظت از 
محیط زیســت، اصلاح ولتاژ، اصلاح کابل، 

اشــتغال زایی و افزایش تاب آوری شــبکه 
است. 

وی ادامه داد: تبدیل 1۴0 کیلومتر شــبکه 
سیمی روســتایی شهرستان گلبهار به کابل 
خودنگهدار نیز از اقدامات آتی در حوزه برق 

این شهرستان است.
مدیر شرکت برق گلبهار ٢ برابر شدن ناوگان 
خودرویی و احداث ســاختمان دوم مدیریت 
برق گلبهــار و برنامه ریزی بــرای احداث 
ساختمان سوم را از اقدامات دیگری برشمرد 
که در جهت توسعه زیرساختهای این شرکت 

و افزایش رضایتمندی مــردم انجام گرفته 
است.

فرماندار گلبهار نیز در این مراسم با قدردانی 
از تلاشــهای مدیریت برق این شهر گفت: 
گلبهار را باید به عنوان بخشی از شهرستان 
بزرگ مشهد در نظر گرفت که توسعه فزاینده 
این شهرستان باید در تخصیص منابع مالی 

به آن مدنظر قرار گیرد.
مهدی دونده افزود: شرایط برق در کل کشور 
بحرانی اســت از این رو مدیریت شبکه برق 
باید اطلاع رسانی جامع و دقیق در باره زمان 

خاموشی ها به شهروندان داشته باشد.
سعید خاکساری، مدیر دفتر حراست شرکت 
توزیع نیروی برق خراسان رضوی نیز در این 
مراسم از دادستان گلبهار خواست با حمایت 
از طرح برخورد با استفاده غیرمجاز از دستگاه 
های استخراج رمزارز، مدیریت برق گلبهار را 

در گذر از بحران یاری نماید.
شــهر جدید گلبهار که ســال گذشــته به 
شهرســتان ارتقا یافت، برای جمعیت ٢00 
هزار نفر و قابل توســعه تــا ۴00 هزار نفر 
ساخته شده و با وسعت چهار هزار هکتار در 

35 کیلومتری شمال غربی مشهد در امتداد 
جاده مشهد - چناران واقع است.

ایجاد این شــهر در چارچوب سیاست ایجاد 
مراکز اقماری اسکان جمعیت برای شهرهای 
بزرگ به منظور کنترل توســعه پیوسته این 
شهرها، هدایت اسکان جمعیت در محدوده 
اطــراف آنها و جلوگیری از نابودی زمینهای 
کشاورزی اطراف شهرها و اسکان بی رویه 
جمعیت، ســال 137٢ به عنوان نخســتین 
مصوبه »طرح جامع شــهرهای جدید« به 
تصویب شورای عالی شهرسازی ایران رسید.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد، از مشارکت 
علمی و تخصصی دانشــگاه فردوســی مشهد در 
راهبری و اجرای قطعات کشاورزی شهری واقع در 

کشت پارک مشهد خبر داد.
به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی با اعلام این 
خبر اظهار داشت: این پروژه در بستر مسیل تاریخی 
چهل بازه و در مجــاورت بزرگراه امام علی)ع( حد 
فاصل تقاطع بلوار دانشــجو تا بلوار سیدرضی واقع 
شــده و قرار اســت در فضایی بالغ بر ٢3 هکتار به 
عنوان یکی از عرصه های سبز تفرجگاهی و آموزشی 

شهر مشهد، مورد بهره برداری قرار گیرد.
وی افزود: عملیات احداث این پروژه با اعتباری بالغ بر  1770 میلیارد ریال از ســال گذشــته و با هدف ترویج 
فرهنگ کشاورزی، توسعه کاشت محصولات ارگانیک و ارتقاء مشارکت اجتماعی شهروندان آغاز شده و تاکنون 

پیشرفت فیزیکی 7٢ درصدی داشته است.
یعقوبی با اشــاره به اینکه حدود 1 هکتار از فضای این بوستان به کشاورزی شهری اختصاص پیدا کرده است 
افزود: پس از مطالعات تخصصی فراوان صورت گرفته در خصوص نحوه واگذاری قطعات کشاورزی شهری به 
شهروندان، مقرر شد کار راهبری و اجرای کشاورزی شهری در این پروژه، توسط دانشگاه فردوسی مشهد صورت 
گیرد تا از حداکثر توان تخصصی علمی موجود در شهر مشهد، به منظور بهره برداری مناسب از این فضا و کاشت 
محصولات سالم استفاده شود.معاون شهردار مشهد افزود: بر اساس هماهنگی صورت گرفته با دانشگاه فردوسی 
مشهد از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری، کاشت بذور لوبیا، ذرت، انواع سبزیجات و انواع صیفی جات در فضای 
حدودیک هکتاری کشاورزی شهری، به صورت آزمایشی و با مشارکت تعدادی از ساکنین محلی و مجاور این 
بوستان آغاز شده و قرار است به صورت پایلوت کلیه عملیات به زراعی شامل کاشت، داشت و برداشت با نظارت 

دانشگاه فردوسی مشهد در دو فصل زراعی صورت پذیرد.
وی افزود: در حال حاضر فعالیت هایی نظیر اجرای تاسیسات مکانیکی و الکترونیکی، اجرای پارکینگ ها، تکمیل 
سنگفرش اطراف آبنمای اصلی و... در این پروژه در حال انجام است و بر اساس پیش بینی های صورت گرفته، 

فاز اول آن، در تیرماه سال جاری آماده بهره برداری خواهد بود.

معــاون علمی و فناوری رئیس جمهور و رئیس بنیاد 
ملی نخبگان گفت: بنده همیشــه گفته ام و مجدد 
تکرار می کنم که شــهرداری مشهد اقداماتی انجام 

داده که بسیار جلوتر از سایر شهرداری ها است. 
به گزارش صبح امروز، ســورنا ســتاری در مراسم 
افتتاحیه مرکز نوآوری کاشــمر که به صورت ویدئو 
کنفرانش در محل کارخانه نوآوری مشــهد با حضور 
محمدرضا کلائی شهردار مشهد، آیدا مهربان معاون 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد 
و جمعی از مسئولان شهری و استانی برگزار شد، در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: بســیار خوشحال هستم 

که بار دیگر در کارخانه نوآوری حضور دارم. بنده همیشــه گفته ام و مجدد تکرار می کنم که شهرداری مشهد 
اقداماتی انجام داده که بسیار جلوتر از سایر شهرداری ها است.

وی افزود: مهمتر اینکه خود شــهرداری تلاش کند نوآوری را وارد زندگی شهروندان کند. این اقدام واقعا قابل 
تقدیری است و از آقای کلائی بابت داشتن چنین دیدگاه پیشرفته ای تشکر می کنم.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: این موضوعات مسئولیت مارا سنگین 
تر می کند زیرا نیاز است از شرکت های مستقر در مشهد برای توسعه کارها و سایر شهرستان ها از جمله گناباد، 

تربت و کاشمر حمایت های لازم صورت بگیرد.
ستاری خاطرنشان کرد: اگر در کارخانه نوآوری مشهد قدم بزنید، ایده ها و استارت آپ هایی که در شهر مشهد 
شکل گرفته را مشاهده می کنید که چه سرویس هایی را به شهروندان ارائه می دهند تا زندگی آنان راحت تر 

شود و می توانند با صادرات خدمات خود آن را در دیگر شهرها پیاده سازی کنند.
وی در خصوص اقدامات خود در زمینه توسعه مراکز نوآوری در شهرستان ها اضافه کرد: ما به ایجاد زیرساخت ها 
کمک می کنیم و شرکت ها برای توسعه می توانند از صندوق استان استفاده کنند البته بهترین راه برای توسعه 

شرکت ها، سرمایه گذاری بخش خصوصی است.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان گفت: کارخانه نوآوری مشهد نسبت به بازدید 

گذشته من توسعه بسیار زیادی پیدا کرده است و در حال حاضر حدود ٢50 نفر در این شرکت مستقر هستند. ک
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امسال ۶ هزار و ۱۰۰میلیارد ریال به زیرساختهای عمرانی گناباد اختصاص یافت
فرماندار گناباد گفت: امسال ٢٢ طرح مهم ملی با اعتبار 6 هزار و 

100 میلیارد ریال در این شهرستان در حال اجرا است. 
حامد قربانی روز سه شنبه در جلسه شورای اداری گناباد افزود: 
این طرحها در بخشــهای مختلف از جمله ســاخت و تکمیل 
جاده ها، فرودگاه، راه آهن یونسی به گناباد، بهداشت و درمان، 

گازرسانی و آبرسانی است.
وی ادامه داد: همچنین 1۴1 طرح اســتانی از محل اعتبارات 
تملک دارایی های سرمایه ای با اعتبار ٢8٢ میلیارد ریال طی 
سال گذشته در شهرستان گناباد آغاز شده که تاکنون ۴0 درصد 
آن با هزینه 113 میلیارد ریال اجرا شــده و با وجود مشکلات 
اقتصادی در بخشهای مختلف این طرحها با قوت در حال اجرا 

هستند.
فرماندار گناباد گفت: اصلاح خط اصلی انتقال آب گناباد به طول 
130 کیلومتــر مورد توجه قرار گرفت و تاکنون 1۴ کیلومتر آن 

اصلاح و بقیه در حال اجراست.
وی افزود: احداث درمانگاه تخصصی سوختگی گناباد با اعتبار 
٢50 میلیارد ریال و پیشــرفت فیزیکــی 50 درصدی در حال 

اجراســت که با راه اندازی آن ظرفیت درمانی این شهرستان 
به عنوان قطب درمانی در جنوب اســتان خراسان رضوی ارتقا 

می یابد.
قربانی ادامه داد: تعهد اشتغال سال 13۹8 در گناباد هزار و 6۴ 
نفر بود در حالی که برای هزار و 38۴ نفر اشــتغال ایجاد شد و 
در سال گذشته نیز با وجود مشکلات ناشی از شیوع کرونا تعهد 
اشــتغال به 6۹8 نفر کاهش یافت ولــی برای هزار و 13٢ نفر 

فرصت شغلی ایجاد شد.
وی گفت: مجموع اعتباراتی که در ســال 13۹8 در بخشهای 
مختلف اعم از تبصره 16، منابع بانکی، کشــاورزی و صندوق 
کارآفرینی و امید در گناباد جذب شد 816 میلیارد و ٢۴0 میلیون 
ریال بود که این میزان در ســال قبل بــه هزار و 168 میلیارد 

ریال افزایش یافت.
فرماندار گناباد افزود: در زمینه تفاهمنامه های مثلث توســعه 
اقتصــادی و فرهنگی گناباد هم ۹ هــزار و 580 میلیارد ریال 
تفاهمنامه بــا معین های اقتصادی منعقد شــد و از 17 طرح 
تولیدی و اقتصــادی 10 طرح طی دهه فجــر و هفته دولت 

ســال گذشته به بهره برداری رسیدند که همه این توفیقات در 
بخشهای اقتصادی و اشتغالزایی با همدلی و همراهی مسوولان 

اجرایی و حاکمیتی این شهرستان محقق شد.
وی ادامه داد: بانکها باید بر اســاس دستورالعمل ابلاغی بانک 
مرکزی اقدام به پرداخت تسهیلات کنند و این پذیرفته نیست 
که یک جــوان برای دریافت وام ازدواج که اصل و ســود آن 
توسط دولت تضمین شده به دلیل ضمانتهای سخت اعلامی از 
سوی سیستم بانکی مدتها معطل بماند و با مشکل مواجه شود.
قربانی گفت: مســووولان باید نهایت بی طرفی در انتخابات 
ریاســت جمهوری و شوراهای اسلامی شــهر و روستا داشته 
باشند و با هر گونه جانبداری و استفاده از امکانات اداری به نفع 

نامزدهای انتخاباتی برخورد می شود.
از مجموع 173 واحد صنعتی در بخش های صنایع کانی فلزی 
و غیرفلزی، صنایع غذایی، شــیمیایی و سلولزی در شهرستان 
گناباد 15۹ واحد فعالیت دارنــد که برای راه اندازی آنها هزار و 
٢73 میلیارد ریال سرمایه گذاری شده و برای سه هزار و 688  
نفر بطور مستقیم و ٢ برابر این تعداد بطور غیرمستقیم اشتغال 

ایجاد شده است.
سه شهرک و ناحیه صنعتی نیز با ۴۴7 هکتار زمین و 5۴ واحد 
فعال و 11 واحد ســردخانه، انبار و ســیلو در شهرستان گناباد 

فعال است.
از مجمــوع پنج هزار واحــد صنفی دارای پروانه کســب در 

شهرستان گناباد سه هزار و ۴00 واحد فعال است.
مرکز شهرستان ۹0 هزار نفری گناباد در ٢87 کیلومتری جنوب 

مشهد قرار دارد.
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آرای انضباطی AFC؛

جریمه ۲۵ هزار دلاری استقلال، فرهاد 
مجیدی و وریا غفوری

سـرمربی، کاپیتان و باشـگاه اسـتقلال بـه دلیل ارتـکاب تخلف در لیگ قهرمانان آسـیا 
روی هـم به مبلـغ ٢5 هزار دلار جریمه شـدند.

بـه گـزارش مهر، کنفدراسـیون فوتبال آسـیا امروز سـه شـنبه آرای انضباطـی خود را در 
ارتبـاط با مسـابقات لیـگ قهرمانان فوتبال آسـیا منتشـر کرد.

نـام باشـگاه اسـتقلال هـم در میـان جریمه هـای انضباطـی دیـده می شـود. فرهـاد 
مجیـدی و وریـا غفـوری سـرمربی و کاپیتان اسـتقلال به همـراه این باشـگاه روی هم 

رفتـه شـامل جریمـه ٢5 هـزار دلاری شـده اند.
۱۰ هزار دلار جریمه برای مجیدی

فرهـاد مجیـدی بـه دلیـل عدم حضور در نشسـت خبری پیـش از بازی بـا الدحیل قطر، 
مبلـغ 10 هزار دلار جریمه شـده اسـت. با اعلام AFC، مبلـغ 7,500 دلار از این جریمه 
بـه مـدت دو سـال تعلیقی اسـت و مجیـدی باید ظـرف ۹0 روز آینده مبلـغ ٢,500 دلار 

به کنفدراسـیون آسـیا پرداخت کند.
۱۰ هزار دلار جریمه برای استقلال

کنفدراسـیون آسـیا بـه دلیـل عـدم حضـور مجیـدی در نشسـت خبـری پیـش از بازی 
بـا الدحیـل، باشـگاه اسـتقلال را هـم مشـابه بـا سـرمربی این تیـم جریمه کرده اسـت. 
اسـتقلال شـامل جریمـه 10 هـزار دلاری AFC شـده اسـت امـا 7500 دلار از ایـن 
 AFC جریمـه تعلیقـی اسـت و اسـتقلال بایـد ظـرف ۹0 روز، ٢500 دلار بـه حسـاب

کند. واریـز 
۵ هزار دلار جریمه برای غفوری

وریـا غفـوری بـه دلیـل اظهاراتی کـه در مصاحبه بعـد از بازی با الشـرطه عـراق انجام 
داد مبلـغ 5 هـزار دلار جریمـه شـد. 3 هـزار و 750 دلار از ایـن میـزان تعلیقی اسـت و 

کاپیتـان اسـتقلال بایـد 1٢50 دلار بـه AFC پرداخت کند.

AFC هافبک پرسپولیس را جریمه کرد
کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا عـلاوه بـر باشـگاه پرسـپولیس، هافبک ایـن تیم را هـم جریمه 

. کرد
بـه گـزارش مهـر، آرای انضباطـی کنفدراسـیون فوتبال آسـیا در ارتبـاط بـا رقابت های لیگ 
قهرمانان آسـیا در حالی منتشـر شـد که باشـگاه پرسـپولیس به دلیل انتشـار یک پسـت در 
فضـای مجـازی علیـه هندی هـا، عـلاوه بر محرومیـت از یک بـازی خانگی، مبلـغ 17 هزار 

و 500 دلار هـم جریمه نقدی شـد.
در آرای انضباطی AFC، نام مهدی ترابی هافبک پرسپولیس هم به چشم می خورد.

ترابـی کـه نماینـده بازیکنـان در نشسـت خبـری پیـش از بـازی بـا الوحـده امـارات بـود، با 
تاخیـر بـه این نشسـت رسـید.

AFC بـه همیـن دلیـل هافبک سـرخ ها را مبلـغ ٢ هـزار دلار جریمه کرده اسـت. البته مبلغ 
1,500 دلار از ایـن جریمـه تعلیقـی اسـت و ترابـی فقـط بایـد 500 دلار از ایـن جریمه را تا 

۹0 روز دیگـر بـه AFC بپردازد.

 گروه سخت ملی پوشان فوتسال  در لیتوانی؛

ایران حریف قهرمان جهان و آمریکا شد!
مراسـم قرعـه کشـی نهمین دوره مسـابقات 
جـام جهانـی فوتسـال برگـزار و تیـم ملـی 
فوتسـال ایـران بـا آرژانتیـن قهرمـان دوره 
گذشـته ایـن رقابتهـا، آمریـکا و صربسـتان 

شـد. هم گـروه 
بـه گـزارش مهـر، نهمیـن دوره مسـابقات 
تـا  شـهریور   ٢1 از  فوتسـال  جهانـی  جـام 
11 مهـر امسـال بـه میزبانی کشـور لیتوانی 

برگـزار خواهـد شـد.
مراسـم قرعه کشـی این رقابت ها از سـاعت 
1۹:30 امروز سـه شـنبه در زوریخ سـوئیس، 
مقـر فیفـا برگـزار شـد و تیـم ملی فوتسـال 
بـا  بازی هـا  ایـن  ششـم  گـروه  در  ایـران 
آرژانتیـن، آمریکا و صربسـتان هم گروه شـد.
فیفا روز گذشـته سـیدبندی این مسـابقات را 

به شـرح زیـر اعلام کـرده بود:

سـید اول: لیتوانـی )میزبان(، اسـپانیا، برزیل، 
آرژانتیـن، اتحادیـه فوتبال روسـیه، پرتغال

سـید دوم: ایران، پاراگوئه، مصر، کاسـتاریکا، 
تایلنـد، جمهوری چک

سـید سـوم: جزایر سـلیمان، ژاپـن، گواتمالا، 
قزاقسـتان، صربسـتان، پاناما

ایـالات  ویتنـام،  مراکـش،  چهـارم:  سـید 
متحـده آمریکا، ازبکسـتان، آنگـولا، ونزوئلا
روسیه بدون پرچم و سرود در جام جهانی

در خبـر فیفـا بـرای جـام جهانـی فوتسـال، 
»اتحادیـه  عنـوان  بـه  روسـیه  کشـور  از 
فوتبـال روسـیه« نـام برده شـده اسـت. این 
تصمیـم در پـی محکومیـت ورزش روسـیه 
از سـوی آژانـس جهانی مبـارزه بـا دوپینگ 
و درگیـری روس هـا بـا کمیتـه بین المللـی 
المپیـک و سـایر نهادهـا گرفته شـده اسـت. 
بـه ایـن ترتیـب روسـیه بـدون درج پرچـم 
روی پیراهـن بازیکنـان و بـدون سـرود ملی 

در مسـابقات حاضـر می شـود.
اسطوره فوتسال و مهاجم سابق فوتبال 

میهمان قرعه کشی

بـا اعـلام فیفـا، در مراسـم امـروز »کیکـه« 
کنـار  در  اسـپانیا  فوتسـال  سـابق  سـتاره 
سـابق  مهاجـم  یانکائوسـکاس«  »ادگاراس 
تیـم ملـی فوتبال لیتوانـی از میهمانـان ویژه 
مراسـم قرعه کشـی بودنـد. کیکه با اسـپانیا 
قهرمـان  بـه   ٢00۴ و   ٢000 سـال های  در 
جام جهانی فوتسـال رسـید و در سال ٢00۹ 
از سـوی سـایت »فوتسـال پلنت« به عنوان 

بهتریـن فوتسالیسـت دنیـا انتخاب شـد.
رونمایی از توپ رسمی مسابقات جام 

جهانی
فیفـا سـاعاتی پیـش از شـروع مراسـم قرعه 
مسـابقات  ایـن  رسـمی  تـوپ  از  کشـی، 
رونمایـی کـرد. ایـن اقـدام بـا انتشـار یـک 
نماهـای  در  تـوپ  ایـن  از  کوتـاه  کلیـپ 

گرفـت. صـورت  مختلـف 
مراسـم قرعـه کشـی جـام جهانی فوتسـال 

شـد آغاز 
پخش کلیپ های قدیمی و پیام رئیس فیفا

جام هـای  کلیـپ  مراسـم،  ایـن  ابتـدای  در 
جهانـی گذشـته پخـش شـد کـه در میـان 
ملـی  تیـم  بازی هـای  از  بعضـی  تصاویـر، 
فوتسـال ایـران از جملـه بـازی بـا اسـپانیا و 
برزیـل هـم وجـود داشـت. در ادامـه کلیـپ 
پیـام اینفانتینـو رئیس فیفا بـرای جام جهانی 
تیم هـای  بـرای  اینفانتینـو  شـد.  منتشـر 
حاضـر در جـام جهانـی آرزوی موفقیـت و 
از فدراسـیون لیتوانـی بابـت میزبانی تشـکر 
کـرد. بعـد از اینفانتینـو، کلیـپ صحبت های 

رئیـس فدراسـیون لیتوانـی پخـش شـد.
جهانـی  جـام  کشـی  قرعـه  مراسـم  آغـاز 
فوتسـال/ »کیکـه« مدعیـان را معرفی کرد!

قرعه کشی انجام شد
در نهایـت مراسـم قرعـه کشـی آغـاز و تیم 
ملی فوتسـال کشـورمان با آرژانتین قهرمان 
دوره گذشـته ایـن مسـابقات، صربسـتان و 

آمریـکا همگروه شـد.
A گروه

لیتوانی، کاستاریکا، قزاقستان و ونزوئلا
B گروه

روسیه، مصر، گواتمالا و ازبکستان
C گروه

پرتغال، تایلند، جزایر سلیمان و مراکش
D گروه

برزیل، جمهوری چک، پاناما و ویتنام
E گروه

اسپانیا، پاراگوئه، ژاپن و آنگولا
F گروه

آرژانتین، صربستان، ایران و آمریکا
تیم ملی فوتسال ایران با آرژانتین، آمریکا 

و صربستان همگروه شد
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، طبق ایـن قرعه 
کشـی، گـروه نخسـت بـا حضـور لیتوانـی، 
کاسـتاریکا و ونزوئـلا سـاده ترین گـروه این 
مسـابقات خواهد بـود. گروه ایـران و ژاپن را 
هـم می تـوان از گروه هـای قدرتمنـد تلقـی 

. د کر

5۱۱/۱هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی نظر به دسـتور مواد 

1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/٢0 و برابر 
1- آرای شـمارهای 1۴00603060050013۹۹ و 1۴0060306005001۴00 مـورخ 1۴00/0٢/٢5  هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر در 
واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانـم زهرا قدمگاهـی فرزنـد غلامرضا و آقای امیرحسـین یـزدی نژاد صالـح آبادی فرزنـد ابوالفضل 
هـر کـدام نسـبت به سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت ۹5/5 مترمربع از پـلاک شـماره 5۹7 فرعی مجزی شـده از 177 فرعی 

از ٢3۴ اصلـی واقـع در اراضـی حدیـره  بخـش ٢ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقـای علی اکبر شـیرویه محرز گردیده اسـت.
 ٢- رای شـماره 1۴006030600500136۹ مـورخ 1۴00/0٢/٢1  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض خانـم سـهیلا ایـزدی فرزنـد محمد نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت 161/15 مترمربـع از پـلاک باقیمانده 101 
فرعـی از ۹ اصلـی  واقـع در اراضـی گـذر ده کلاغ  بخـش 1٢ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمـد عابـد فرزنـد رجبعلی 

محـرز گردیده اسـت.
3- رای شـماره 1۴0060306005001381 مـورخ 1۴00/0٢/٢1  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض خانـم طوبـی مهـدوی فـر فرزنـد رجبعلی نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت 86/70 مترمربع از پلاک شـماره 58 
فرعـی از 10 اصلـی واقـع در اراضـی جهـان آبـاد  بخـش 1٢ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای سیدهاشـم حسـینی فرزند محمد 

محـرز گردیده اسـت.
۴- رای شـماره 1۴00603060050013۹8 مـورخ 1۴00/0٢/٢5  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض آقـای مرتضـی امیـن الرعایایی فرزند حمید نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت ۹3/61 مترمربع از پلاک شـماره ٢5 
فرعـی از 15 اصلـی واقـع در اراضـی فـاروب رمـان  بخـش 5 حوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای علـی غفاریان محرز گردیده اسـت.

 5- رای شـماره 1۴0060306005001386 مـورخ 1۴00/0٢/٢1  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض آقـای رضـا نیرآبادی فرزند حسـین نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت ۹0/60 مترمربع از پلاک شـماره 1٢1 فرعی 

از 13 اصلـی واقـع در اراضـی گذرشـوری بخـش 1٢ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی عـزت یقطینی محرز گردیده اسـت.
6- رای شـماره 1۴00603060050013۹7 مـورخ 1۴00/0٢/٢5  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض آقـای علیرضـا شـیردل فرزند حسـین نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت 18۹/36 مترمربـع از پلاک شـماره 153 
فرعـی از 5٢ اصلـی واقـع در اراضـی زیـن آبـاد بخـش 1٢ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانـم عادله قربـان بیگی محـرز گردیده 

است.
7- رای شـماره 1۴0060306005001۴83 مـورخ 1۴00/0٢/٢6  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض آقـای سیدقاسـم مرزانی فرزند سـیدمرتضی نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت ۹8/58 مترمربع از پلاک شـماره 3٢ 
فرعـی از 38 اصلـی واقـع در اراضـی شـاه پسـند بخـش ٢ حوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای محمـد عابدینی محرز گردیده اسـت.
لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامه مربوطـه این اگهـی در دونوبت 
بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو ماه اعتـراض خود را بـه اداره 
ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معترض بایـد ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل رذا ارائـه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0٢/٢8 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/03/1٢   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتي اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مواد 
1و3قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای  1۴006030601۴000118مورخ1۹/1۴/0٢
00 موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحد ثبتـی خواف تصرفـات مالکانـه و بلامعارض متقاضی آقـای احمـد ورزش کار فرزندمحمد نسـبت به 
ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت 180 متـر مربع پـلاک  637 فرعـی از 155 اصلی واقع در خواف بخش شـش تربـت حیدریه خریداری بلاواسـطه از 
آقـای محمـد ورزش کاررودی مالـک رسـمی محـرز گردیده لـذا به موجب مـاده 3قانون تعیین تکلیـف و ماده 13آئین نامـه مربوطه این آگهـی دردو نوبت 
بـه فاصلـه 15روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام 
شـده اعتـراض داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولین آگهی ودرروسـتاها ازتاریخ الصـاق درمحل تادومـاه اعتراض خودرا بـه اداره ثبت محـل و قوع ملک 
تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماینـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه دراین صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت ودرصورتی کـه اعتراض 
درمهلـت قانونـی واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت 
مـی نمایـد و صدورسـند مالکیـت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشـار نوبـت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتي اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مواد 
1و3قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای 1۴006030601۴00008۴مـورخ16/1۴/0٢

00 موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحد ثبتی خـواف تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقـای  امیر عباس اسـلامی پـور  فرزندمنصور 
نسـبت بـه ششـدانگ  یـک قطعـه بـاغ بـه مسـاحت50000 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  110 فرعـی از 80- اصلـی واقع در خـواف بخش شـش تربت 
حیدریـه خریـداری تمامـت مالکیـت مشـاعی متقاضـی  مالـک رسـمی محـرز گردیـده لـذا بـه موجـب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیف و مـاده 13آئیـن نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی دردو نوبـت بـه فاصلـه 15روز از طریق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصـاق تادرصورتیکه  
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار اولین آگهـی ودرروسـتاها ازتاریخ الصاق درمحـل تادوماه اعتـراض خودرا 
بـه اداره ثبـت محـل و قـوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معترض بایدظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه درایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت ودرصورتـی کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگرددیـا معترض ،گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول : 1۴00/0٢/٢7 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم :1۴00/03/1٢
                                                امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور 
مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴0001٢8 
مـورخ1۴00/0٢/1۹ موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای جـواد 
ورزشـکاررودی فرزندنورمحمـد نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت 18۴ متـر مربع قسـمتی از پـلاک637  فرعـی از  155 اصلی 
واقـع در خـواف بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری بلاواسـطه از آقـای محمـد ورزشـکاررودی مالک رسـمی محـرز گردیده لذا بـه موجب 
مـاده 3قانـون تعییـن تکلیـف و مـاده 13آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی دردو نوبت بـه فاصلـه 15روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار 
در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتراض خـودرا بـه اداره ثبت محل و قـوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معترض 
بایدظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه درایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتـی که اعتـراض درمهلت 
قانونـی واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت 

مـی نمایـد و صدورسـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور 
مواد 1و3قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب13۹0/0۹/٢0و برابر رای1۴006030601۴00008٢مورخ 
1۴00/0٢/15 موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتی خـواف تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضـی آقـای رضاعصاررودی  
فرزنـد محمـد ناصرنسـبت به ششـدانگ یکبـاب منزل به مسـاحت11۹ متر مربع قسـمتی از پلاک 1٢6۴ فرعـی از 155- اصلـی واقع در خواف 
بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از محمـد عصـاررودی مالـک رسـمی محـرز گردیـده لذا بـه موجب مـاده 3قانـون تعیین 
تکلیـف و مـاده 13آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی دردو نوبت بـه فاصلـه 15روز از طریـق روزنامه محلـی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر 
روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی 
ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خودرا بـه اداره ثبت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معتـرض بایدظرف یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایند و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه درایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی کـه اعتـراض درمهلت قانونـی واصل 
نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و 
صدورسـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشـار نوبـت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور 
مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای 1۴006030601۴000080 
مـورخ 1۴00/0٢/15موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحد ثبتـی خواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقـای عبدالجلیل 
جـدی رودی  فرزنـد  عبدالرحمـان نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب منزل به مسـاحت 1٢8 متر مربع قسـمتی از پـلاک650  فرعـی از 155 اصلی 
واقـع در خـواف بخـش شـش تربـت حیدریـه خریداری مع الواسـطه از آقای  غـلام محمد شـوکتی فرزند عبدالقادر مالک رسـمی محـرز گردیده 
لـذا بـه موجـب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیـف و مـاده 13آئین نامـه مربوطه ایـن آگهـی دردو نوبـت بـه فاصلـه 15روز از طریق روزنامـه محلی 
و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصاق درمحـل تادوماه اعتراض خـودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ 
نماینـد معتـرض بایدظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایند و گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه درایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که 
اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدورسـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ 

انتشـار نوبت دوم :1۴00/03/1٢
  امیر جعفری -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

5۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور 
مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴000130 
مـورخ1۴00/0٢/٢0 موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقردر واحـد ثبتی خـواف تصرفات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقای حمید رضا شـاه 
قاسـی فرزنـد میریعقـوب نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب منـزل به مسـاحت  671  متـر مربع قسـمتی از پـلاک ٢0  فرعـی از ۴85  اصلـی واقع در 
خـواف بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از آقای میرصالح شـاه قاسـی فرزنـد محمد ناصـر مالک رسـمی محرز گردیـده لذا به 
موجـب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیـف و ماده 13آئین نامـه مربوطه این آگهـی دردو نوبت بـه فاصله 15روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محـل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معترض 
بایدظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایند و گواهـی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه درایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض درمهلـت قانونی 
واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیـت می نماید 

و صدورسـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشـار نوبـت دوم :1۴00/03/1٢
  امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

5۱۱/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي نظـر بـه دسـتور 
مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴000068 مـورخ 
1۴00/0٢/15 موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقـای عبدالرحمان جـدی رودی 
فرزنـد  غلامرسـول نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب منزل به مسـاحت 175/50 متر مربع قسـمتی از پـلاک650  فرعـی از 155 اصلی واقـع در خواف بخش 
شـش تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از آقـای  غـلام محمـد شـوکتی فرزنـد عبدالقادر مالک رسـمی محـرز گردیـده لذا بـه موجب مـاده 3قانون 
تعییـن تکلیـف و مـاده 13آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهی دردو نوبت بـه فاصله 15روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها 
رای هیـات الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار اولین آگهـی ودرروسـتاها ازتاریخ الصاق 
درمحـل تادومـاه اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معتـرض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهـد که درایـن صورت اقدامـات ثبت 
موکـول بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض درمهلت قانونی واصـل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشـار نوبـت دوم :1۴00/03/1٢
امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

5۱۱/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي نظـر بـه دسـتور 
مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴0001٢٢ مـورخ 
1۴00/0٢/1۹ موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقردر واحد ثبتی خواف تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقای  عبدالکریم راحـت رودی  فرزند  
اسـماعیل نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب منـزل به مسـاحت ٢77/10 متر مربع قسـمتی از پـلاک113۹  فرعـی از 155 اصلـی واقع در خواف بخش شـش 
تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از آقـای  غلامعلـی چـرب زبـان  مالـک رسـمی محرز گردیـده لذا بـه موجب مـاده 3قانـون تعیین تکلیـف و ماده 
13آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی دردو نوبـت به فاصلـه 15روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصاق 
تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار اولین آگهی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصاق درمحـل تادوماه 
اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محـل و قـوع ملـک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که درایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتـی که اعتـراض درمهلت قانونـی واصل نگرددیـا معترض ،گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول 

: 1۴00/0٢/٢7 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم :1۴00/03/1٢
امیر جعفری -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

5۱۱/۱0 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي نظـر بـه دسـتور 
مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴000078 مـورخ 
1۴00/0٢/15 موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضـی آقـای عبدالوهاب راحـت رودی 
فرزنداسـماعیل نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت ٢87/30متر مربـع قسـمتی از پـلاک113۹  فرعـی از  155 اصلی واقع در خـواف بخش 
شـش تربـت حیدریـه خریـداری بلاواسـطه تمامـت مالکیت اسـماعیل راحت مالک رسـمی محرز گردیده لـذا به موجب مـاده 3قانون تعییـن تکلیف و ماده 
13آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی دردو نوبـت به فاصلـه 15روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصاق 
تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار اولین آگهی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصاق درمحـل تادوماه 
اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محـل و قـوع ملـک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که درایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتـی که اعتـراض درمهلت قانونـی واصل نگرددیـا معترض ،گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول 

: 1۴00/0٢/٢7 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم :1۴00/03/1٢
    امیر جعفری-  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

5۱۱/۱۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي نظـر بـه دسـتور 
رای1۴006030601۴0000۹0  برابـر  مصـوب13۹0/0۹/٢0و  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  1و3قانـون  مـواد 
مـورخ1۴00/0٢/16 موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقـای جلیل احمـد عزلتی 
رودی  فرزنـد  عبدالقادرنسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت10۴/۴0  متر مربع قسـمتی از پـلاک1٢6۴ فرعـی از 155 اصلی واقـع در خواف 
بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری مع الواسـطه از آقـای محمد عصـاررودی  مالک رسـمی محـرز گردیده لذا بـه موجب مـاده 3قانون تعییـن تکلیف 
و مـاده 13آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی دردو نوبت بـه فاصلـه 15روز از طریق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات 
الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار اولین آگهـی ودرروسـتاها ازتاریخ الصـاق درمحل 
تادومـاه اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محـل و قـوع ملـک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظرف یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد که درایـن صورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتـی که اعتراض درمهلـت قانونی واصـل نگرددیا معتـرض ،گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدورسـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت 

اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم :1۴00/03/1٢
                                                امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
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گاف علیرضا زاکانی درباره چین
مجیــد رضا حریری رئیس اتاق ایــران و چین خطاب به علی رضا 
زاکانی گفت: اطلاعات شــما درباره علاقه چینی ها به کالای ایرانی 
غلط اســت، زیرا چینی ها اصلا کالای ایرانی را نمی شناسند. زاکانی 
در یــک نطق انتخاباتی ادعا کرده بود چین ها طرفدار کالای ایرانی 

هستند، اما موانع صادراتی اجازه نمی دهد.

تبعه چینی عامل انتشار تصاویر دختران ایرانی در کاشان 
دستگیر شد

دادســتان عمومی و انقلاب کاشــان گفت: تبعه چینی عامل انتشار 
تصاویر از روابط خصوصی با دختران ایرانی در کاشــان دستگیر شد. 
روح الله دهقانی با اشاره به انتشار تصاویر خصوصی یک تبعه چینی 
با دختران و زنــان ایرانی در فضای مجازی به مهر گفت: انتشــار 
این تصاویــر واکنش های زیادی را از طرف هموطنان ایرانی در پی 
داشت. وی با بیان اینکه در این پرونده شاکیان خصوصی هم اقدام 
به شکایت کرده بودند، ابراز داشت: با توجه به حساسیت موضوع این 

پرونده در دستور کار مقامات قضائی و انتظامی قرار گرفت.

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه: حس بدی از دولت 
فعلی به مردم منتقل شده

حجت الاســلام حاج علی اکبری، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه 
جمعه با اشاره به کار سخت دولت بعدی اظهار داشت: مردم با توجه 
بــه تجربه دولت فعلی و حس بدی که از این دولت به آن ها منتقل 
شده است ، منتظر پایان دولت فعلی هستند و این کار را برای دولت 
آینده سخت تر می کند. در عین حال اگر دولت آینده مردمی باشد و 
صمیمانه در کنار مردم حضور داشــته باشد، به صورت طبیعی بخش 
عمده ای از این بار ســبک خواهد شــد. حضــور دولت در صحنه و 
مجاهدانه کار کردن ارکان دولت ، به نزدیک تر شدن مردم به دولت 

و احساس خوب داشتن نسبت به آن کمک مضاعفی خواهد کرد.

انتقاد کیهان از نمایش »دختر لر«، نخستین فیلم ناطق ایران 
در جشنواره جهانی فیلم فجر

کیهان نوشــت: فیلم »دختر لر« که از آن به عنوان نخستین فیلم 
ناطق سینمای ایران یاد می شود، اخیرا در جشنواره جهانی فیلم فجر 
اکران شد. اما رویکرد خنثی و بی هویت این جشنواره، فقط به جایی 
برای نمایش این فیلم تبدیل شــد و هیچ نقد و تحلیلی درباره این 
فیلم در جشنواره فجر نشــد! لازم به یادآوری است، »دختر لر« به 
کارگردانی »عبدالحسین ســپنتا« دارای رویکردی اسلام ستیزانه و 
صهیونیستی اســت. )در آن زمان هنوز رژیم صهیونیستی تشکیل 
نشده بود، اما زمینه های اشغال فلسطین و برپایی دولت جعلی اسرائیل 
توسط صهیونیسم جهانی و جریان فراماسونری در حال فراهم شدن 
بود.( فیلم »دختر لر« با عنوان فرعی »ایــران دیروز، ایران امروز« 
در حقیقت فیلمی برای تبلیغ رژیم اســتبدادی تحمیل شده به ایران 

از سوی اســتعمارگران و صهیونیست ها محسوب می شد. این فیلم 
فرهنگ ســنتی و مذهبی مردم کشــورمان را تحقیر می کرد و تنها 
راه ورود دوبــاره ایران به دروازه های تمدن را تن دادن به طرح های 
اســتعماری و غرب زده شدن معرفی می کرد. آنچه رویکرد و ماهیت 
اصلی این فیلم را نشان می دهد، پایان آن است. در تیتراژ پایانی فیلم، 
ستاره داوود )نشانه صهیونیسم( به نمایش درمی آید و تصویر رضاخان 

در آن پدیدار می شود.

مصباحی مقدم: کنار رفتن نامزدهای اصولگرا به نفع رئیسی به 
نظر خودشان بستگی دارد

ســخنگوی جامعه روحانیت مبارز درباره فعالیت های این تشــکل 
سیاسی در انتخابات نیز گفت: جامعه روحانیت مبارز از حدود 10 ماه 
قبل، به انتخابات ورود کرده و شورای وحدت اصولگرایان را با حضور 
نمایندگان احزاب، تشــکل های جوانان، زنان، استادان دانشگاه ها، 
معلمان و سایر اقشار مختلف مردم شکل داد. هدف جامعه روحانیت 
برای رسیدن به نامزد واحد در انتخابات ریاست جمهوری محقق شد 
و آیت الله ابراهیم رییسی نامزد شــورای وحدت اصولگرایان است 
و جامعه روحانیت هم از این نامزد حمایت می کند و تابع خواســت 
جمعی شوراســت. مصباحی مقدم با بیان اینکه بالا بودن مشارکت 
اولویت شــورای ائتلاف اصولگرایان و جامعه روحانیت مبارز است، 
خاطرنشان کرد: شورا فقط یک نفر را به مردم معرفی خواهد کرد اما 
مردم حق دارند به هرکس که مایل بودند رای دهند و ســید ابراهیم 
رییسی منحصرا نامزد شورای وحدت اصولگرایان است و اینکه دیگر 
نامزدهای اصولگرا به نفع رییسی از انتخابات کناره گیری کنند یا تا 
روز انتخابات در صحنه بمانند به نظر شخصی خود آنها بستگی دارد 

و ممکن است کناره گیری نکنند.

انتقاد شهرام ناظری از نشان دادن سازها از دور در کنسرتش
شهرام ناظری که به تازگی کنســرت آنلاین »آوای دوست« را در 
تالار وحدت اجــرا کرد، می گوید که اولین تجربــه، خالی از برخی 
مشــکلات نبوده است و اگر می دانست سازها را قرار است از نمای 
دور نشــان بدهند، بدون شک با این مســئله و انجام آن به صورت 
جدی مخالفت می کرد. شــهرام ناظری با انتشار مطلبی در فضای 
مجازی، درباره تجربه برگزاری کنسرت آنلاین خود در ایران، گفت: 
بسیار خرسند و دلگرم شدم که کنسرت آنلاین جمعه شب مورد لطف 
و محبت مردم فرهنگ دوست ایران قرار گرفت. به هر صورت این 
برنامه اولین تجربه کنسرت آنلاین برای اینجانب بود و خالی از برخی 
مشکلات نبوده اســت و بنده اگر می دانستم سازها را قرار است از 
نمای دور نشان بدهند، بدون شک با این مسئله و انجام آن به صورت 

جدی مخالفت می کردم.

تأثیر بررسی صلاحیت ها بر میزان مشارکت بسیار اندک است
کدخدایی ســخنگوی شورای نگهبان: براساس نظرسنجی هایی که 

مؤسســات دولتی داشته اند تأثیر آرای شــورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت ها بر میزان مشارکت بسیار اندک است. اینکه فردی عضو 
شورای نگهبان اســت و یکی از بستگان او داوطلب انتخابات شده، 
به نوعی استقلال شورای نگهبان را هم نشان می دهد؛ چرا که رأی 
شــورای نگهبان به خاطر وجود او تغییری نمی کند که این موضوع 
نشــان از استقلال شورای نگهبان دارد. در شورای نگهبان وضعیت 
افراد برای هر دوره ای به صورت مجزا ســنجیده می شود. در شورای 
نگهبان هم بعد از بررسی پرونده ها، نیاز به حداقل 7 رأی است. اگر 
این 7 رأی نباشد نمی توان اعلام کرد که فلان فرد احراز صلاحیت 
شده یا احراز صلاحیت نشده است. ملاک نهایی تعداد آرایی است که 

اعضای شورای نگهبان اعلام می کنند./ایرنا

احیای قراردادهای خرید هواپیما در صورت به نتیجه رسیدن 
مذاکرات وین

»محمد حسن ذیبخش« سخنگوی سازمان هواپیمایی: در صورت 
به نتیجه رســیدن مذاکرات وین، قرار اســت توافق با شرکت های 
تامین کننده هواپیما از جمله شــرکت های ایرباس و ای.تی.آر که با 
شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در سال های قبل انجام 
شده بود، احیا شود. در صورت ضرورت با شرکت هواپیماساز بویینگ 
نیز مذاکره می شــود، هرچند همه موارد اعلامی مشــروط به انجام 
توافقی اســت که در وین در حال انجام است و امیدواریم به نتیجه 

برسد./ایرنا

چند درصد مردم مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 
نمی شوند؟

نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه مالیات 
بر عایدی سرمایه شامل ۹5 درصد مردم نمی شود گفت: این مالیات 
شامل گروه اندکی است که براساس فعالیت های سوداگرانه اقتصادی، 

عایدی دارند./تسنیم

چرا به اقدامات بانک مرکزی دولت روحانی و دولت احمدی 
نژاد،یکسان نگاه نمی شود؟

عباس عبدی در واکنش به انتشار خبر اظهارات دادستان تهران درباره 
رییس کل ســابق بانک مرکزی و ایراد اتهام به او مبنی بر تضییع 
30 میلیارد دلار و 60 تن طلا در اعتماد نوشت: باید پرسید اقدامات 
آقای ســیف فارغ از اینکه به لحاظ اقتصادی درســت باشد یا غلط، 
آیــا قانونی و مطابق اختیارات بانک مرکزی بوده اســت یا نه؟ اگر 
مطابــق اختیارات بوده، در این صــورت حتی اگر از منظر اقتصادی 
نیز آن را قبول نداشــته باشیم، حق ایراد اتهام نداریم، زیرا این یک 

مساله کارشناسی اقتصادی است و تایید و رد آن در قالب قانون جزا 
نمی گنجد. اگر تصمیمات او مطابق سیاســت های دولت و اختیارات 
قانونی نیست، حتما باید مورد سوال واقع شود و ایراد اتهام به او نیز 
وارد اســت. ولی در هر دو صورت این پرسش مطرح می شود که آیا 
این کارها و مداخلات ارزی برای اولین بار اســت که انجام می شود 
یا رویه مشــهور و شایع چهل سال اخیر بوده است؟! چرا رییس کل 
مربوط در دوره آقای احمدی نژاد را که بسیار بیش از دوره آقای سیف 
چنین مداخلاتی در بازار ارز داشــته است، احضار و محاکمه نکردید 
و نمی کنید؟ گزارش رســمی دولت می گویــد، 160 میلیارد دلار در 
زمان آقای بهمنی مداخلات ارزی شــده اســت، یعنی بیش از ۴.5 

برابر سیف!!

جبهه اصلاحات درباره مهرعلیزاده تصمیمی نگرفته است
صادقــی، فعال سیاســی اصلاح طلــب: تا جایی که مــن می دانم 
مهرعلیزاده مســتقیم به بهزاد نبوی نامه ننوشته و نامه او در فضای 
عمومی رسانه ها منتشر شده است. در جبهه اصلاحات صحبت هایی 
شده، اما در این زمینه هنوز تصمیم گیری نشده است. نظر بعضی از 
اعضاء این است که اگر مهرعلیزاده و همتی تمایل دارند، برنامه های 
خود را به جبهه ارائه کنند، ولی اختلاف نظر میان اعضا وجود دارد./ 

ایسنا

یروزی ممکن است که تحقق یابد اما اگر همراه با مشارکت 
بالای مردم باشد، ارزش بیشتری دارد

حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه در گفت وگویی با 
»آزادی« به این سوالات پاسخ می دهد.

*گمانه های انتخابات اغلب حول محور کناره گیری برخی چهره های 
اصولگرا به نفع رئیسی اســت اما مشاور آقای جلیلی گفته که او به 
نفع هیچ کسی کنار نمی رود. به نظر شما جلیلی نهایتا به نفع رئیسی 

انصراف می دهد یا خیر؟
این گمانه زنی ها از ابتدا هم هیچ کدام پایه و اساسی نداشته است. به 
نظر من اگر این آقایان به صحنه آمده و فعالیت می کنند، دلیلی ندارد 
که کنار بروند. همه باید در جهت ارائه راهکار برای حل مشــکلات 

کشور تلاش کنند تا فضا برای مردم امیدوارتر باشد.
*اما بسیاری از اصولگرایان معتقدند که ماندن امثال جلیلی و زاکانی 
سبب شکسته شدن آرای رئیسی می شود لذا بهتر است که کنار بروند.

نه. همان طور که رهبری فرمودند مهم تر از اینکه چه کسی انتخاب 
می شود این است که مشارکت افزایش پیدا کند لذا همه باید تلاش 
کنند و مردم را امیدوار کنند. وقتی اصل مشارکت است این که افراد 

به نفع رئیسی کنار بروند یا نه اهمیت ندارد.

*در این صورت پیروزی رئیســی کــه از ماه ها قبل به عنوان نامزد 
اجماعی اصولگرایان مطرح شده است، به خطر نمی افتد؟

پیروزی ممکن است که تحقق یابد اما اگر همراه با مشارکت بالای 
مردم باشد، ارزش بیشتری دارد. لذا نباید فقط به پیروزی با مشارکت 
پایین اکتفا کرد. من فکر می کنم که همه باید به دنبال این باید باشند 
که این موفقیت و پیروزی در انتخابات برخواسته از مشارکت گسترده 
مردمی باشــد تا رئیس جمهور با پشتوانه و قدرت بیشتری بتواند به 

اداره کشور بپردازد.

غضنفرآبادی: پسندیده نیست که نمایندگان به دنبال پست و 
مقام در دولت آینده باشند

رئیس کمیســیون حقوقی قضایی مجلس شــورای اسلامی گفت: 
پسندیده نیست که نمایندگان تیمی تشکیل دهند و به دنبال پست 
و مقام و وزارت باشــند اما اگر مسئولیت بر دوش آنها گذاشته شد، 
اشــکالی ندارد.موسی غضنفرآبادی در گفت وگو با ایلنا، در خصوص 
فعالیت برخی از نمایندگان در ســتادهای انتخاباتی و غافل شدن از 
وظیفه نمایندگی، اظهار کرد: اینکه نمایندگان در ستادهای انتخاباتی 
حضور پیدا می کنند، تداخلی با وظیفــه نمایندگی آنها ندارد.وی در 
خصوص تأکید مقام معظــم رهبری بر پرهیز نمایندگان مجلس از 
تلاش برای رســیدن به منصب وزارت یا پست های اجرایی گفت: 
در رابطه با مجلس شــورای اســلامی، مقام معظم رهبری تکلیف 
کردند که هرکســی که توانمندی دارد، باید حضــور پیدا کند. اگر 
کســی واقعاً برنامه ریزی داشته باشد که به ریاست فلان سازمان یا 
وزارتخانه برسد، این پسندیده نیست و منظور رهبری همین بود اما 
اگر مسئولیت بر دوش او گذاشته شد، اشکالی ندارد. یعنی توانمندی 
شخصی را در نظر گرفته اند و تشخیص می دهند و اعلام می کنند که 
شــما به عنوان نماینده مجلس در فلان جا بهتر می توانید کار کنید؛ 
اما اگر خود شخص تیمی تشــکیل دهد و تلاش کند که به دنبال 
پست و مقام و وزارت باشد، نکوهیده است و پسندیده نیست.رئیس 
کمیسیون حقوقی قضایی مجلس در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
نماینده های مجلس یازدهم تاکید داشتند بر اینکه نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری باید قبل از انتخابات، کابینه خود را به مردم معرفی 
کنند، آیا آقای رییسی یا سایر نامزدها افراد احتمالی کابینه خود را به 
مردم معرفی خواهند کرد؟ بیان کرد: حتماً این کار را کرده اند. با توجه 
به اینکه آقای رئیسی در گذشته نیز نامزد ریاست جمهوری بوده، حتماً 
در چارچوب انتخابات در ذهن شان موضوعاتی هست اما لازم نیست 
که این برنامه ها و کابینه را منتشر کنند. قطعاً کلیاتی در اندیشه شان 
وجود دارد اما ممکن اســت در جزئیات جابجایی صورت بگیرد که 
منبع : تابناک منعی وجود ندارد.  

احیای قراردادهای خرید هواپیما در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات وین/ جبهه اصلاحات درباره مهرعلیزاده تصمیمی 
نگرفته است/ مصباحی مقدم: کنار رفتن نامزدهای اصولگرا به نفع رئیسی به نظر خودشان بستگی دارد

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

5۱۱/۱2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴0001٢0 مـورخ 1۴00/0٢/1۹ موضوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتی خـواف تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی خانـم فائزه رحیمیان  فرزند اسـداله نسـبت به ششـدانگ یکباب منزل 
بـه مسـاحت181/٢0  متـر مربـع قسـمتی از پـلاک1٢6۴  فرعـی از 155 اصلـی واقـع در خـواف بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از آقای 
محمدعصـاررودی  مالـک رسـمی محـرز گردیـده لـذا بـه موجـب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیـف و مـاده 13آئین نامـه مربوطه ایـن آگهـی دردو نوبت بـه فاصله 
15روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحل تادومـاه اعتراض خـودرا بـه اداره ثبت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ 
نماینـد معتـرض بایدظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نمایند و گواهـی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه دراین صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی کـه اعتراض درمهلـت قانونی واصـل نگرددیا 
معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیـت می نماید و صدورسـند مالکیـت مانع از 

مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/۱3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴0000۹۴مـورخ 1۴00/0٢/16موضوع مـاده یک قانون 
مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفات مالکانه و بلامعـارض متقاضی خانم ناهیدمنصورزاده رودی فرزند ابراهیم نسـبت به ششـدانگ یکباب منزل به مسـاحت 
3٢۹/65 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  1٢6۴ فرعـی از 155 اصلـی واقع در خواف بخش شـش تربت حیدریه خریداری مع الواسـطه از آقای محمـد عصاررودی مالک 
رسـمی محـرز گردیـده لـذا بـه موجـب مـاده 3قانون تعییـن تکلیف و مـاده 13آئین نامـه مربوطه ایـن آگهـی دردو نوبت بـه فاصلـه 15روز از طریق روزنامـه محلی و 
کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار اولین آگهی 
ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معترض بایدظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایند و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویل دهـد که دراین صـورت اقدامات ثبت 
موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض درمهلت قانونـی واصل نگرددیـا معترض ،گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل را 

ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/۱4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴000136 مـورخ 1۴00/0٢/٢0 موضوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحد ثبتی خـواف تصرفات مالکانـه و بلامعارض متقاضی آقـای محمد رضا جدی رودی فرزند محمد صدیق نسـبت به ششـدانگ 
یکبـاب منـزل بـه مسـاحت 1۴7 متـر مربع قسـمتی از پـلاک  63۹ فرعی از 155 اصلـی واقع در خواف بخش شـش تربت حیدریـه خریداری بلاواسـطه از آقای 
محمدصدیـق جـدی رودی  مالـک رسـمی محـرز گردیـده لذا به موجب مـاده 3قانون تعیین تکلیـف و ماده 13آئین نامـه مربوطه این آگهـی دردو نوبت به فاصله 
15روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادوماه اعتـراض خودرا بـه اداره ثبـت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند 
معتـرض بایدظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نماینـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه دراین صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض درمهلت قانونی واصـل نگرددیا معترض 
،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه 

متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشـار نوبـت دوم :1۴00/03/1٢
امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

5۱۱/۱5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴0000۹٢ مـورخ 1۴00/0٢/16 موضوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحد ثبتـی خواف تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی خانم ناعمـه عصاررودی  فرزند محمدناصرنسـبت به ششـدانگ یکباب 
منـزل بـه مسـاحت٢08 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک1٢6۴  فرعـی از 155 اصلـی واقـع در خـواف بخش شـش تربـت حیدریـه خریداری مـع الواسـطه از آقای 
محمدعصـاررودی مالـک رسـمی محـرز گردیـده لذا بـه موجب ماده 3قانـون تعیین تکلیف و مـاده 13آئین نامـه مربوطه این آگهـی دردو نوبت بـه فاصله 15روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادوماه اعتراض خـودرا به اداره ثبـت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معترض 
بایدظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماینـد و گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه درایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی کـه اعتراض درمهلـت قانونـی واصل نگرددیـا معترض 
،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/۱6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون 

تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴00007٢ مـورخ 1۴00/0٢/15 موضوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفات مالکانـه و بلامعارض متقاضـی  خانم مهنازعصـاررودی فرزند  عبدالقادرنسـبت به ششـدانگ یکبـاب منزل به 
مسـاحت10۴/60متر مربـع قسـمتی از پـلاک1٢6۴ فرعی از 155 اصلی واقع در خواف بخش شـش تربت حیدریه خریداری مع الواسـطه از آقـای  محمد عصاررودی  
مالـک رسـمی محـرز گردیـده لـذا بـه موجـب مـاده 3قانون تعییـن تکلیف و مـاده 13آئیـن نامه مربوطـه این آگهـی دردو نوبت بـه فاصلـه 15روز از طریـق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتراض خودرا بـه اداره ثبت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معترض بایدظرف یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویل دهد کـه دراین صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض درمهلـت قانونی واصـل نگرددیا معتـرض ،گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 

عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت می نماید و صدورسـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/۱7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون 
تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای 1۴006030601۴0001٢6 مـورخ 1۴00/0٢/1۹ موضوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحد ثبتی خـواف تصرفات مالکانـه و بلامعارض متقاضی آقـای محمود کریمی لاجی فرزندحبیب اله نسـبت به ششـدانگ یکباب 
منـزل بـه مسـاحت۹٢ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک1٢6۴  فرعـی از  155 اصلـی واقـع در خـواف بخـش شـش تربت حیدریـه خریداری مـع الواسـطه از محمد 
عصـاررودی مالـک رسـمی محـرز گردیـده لـذا بـه موجب مـاده 3قانـون تعیین تکلیـف و ماده 13آئیـن نامـه مربوطه این آگهـی دردو نوبـت به فاصلـه 15روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادوماه اعتراض خـودرا به اداره ثبـت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معترض 
بایدظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماینـد و گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه درایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی کـه اعتراض درمهلـت قانونـی واصل نگرددیـا معترض 
،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/۱8 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون 
تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای 1۴006030601۴0001٢۴ مـورخ1۴00/0٢/1۹ موضوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقای تـاج محمد نهتانی  فرزند نورمحمدنسـبت به ششـدانگ یکبـاب منزل به 
مسـاحت11٢  متـر مربـع قسـمتی از پـلاک6۴6  فرعـی از ۹8 اصلـی واقـع در خواف بخش شـش تربت حیدریه خریـداری مع الواسـطه از آقـای  حاجی صفرحاجی 
لاجـی مالـک رسـمی محـرز گردیـده لذا به موجب مـاده 3قانون تعیین تکلیف و مـاده 13آئین نامه مربوطـه این آگهی دردو نوبـت به فاصلـه 15روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتراض خودرا بـه اداره ثبت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معترض بایدظرف یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویل دهد کـه دراین صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض درمهلـت قانونی واصـل نگرددیا معتـرض ،گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 

عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/۱9 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴000088مـورخ 1۴00/0٢/16 موضوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقردر واحد ثبتی خـواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نورمحمد ورزشـکاررودی فرزندمحمد نسـبت به ششـدانگ یکباب منزل به 
مسـاحت318 متـر مربـع قسـمتی از پلاک  637 فرعـی از 155 اصلی واقع در خواف بخش شـش تربت حیدریه خریداری بلاواسـطه از آقای محمد ورزشـکاررودی  
مالـک رسـمی محـرز گردیـده لـذا بـه موجب مـاده 3قانون تعییـن تکلیف و مـاده 13آئین نامـه مربوطه ایـن آگهی دردو نوبـت به فاصلـه 15روز از طریـق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خودرا بـه اداره ثبت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معترض بایدظـرف یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایند و گواهـی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبـت محل تحویل دهـد که دراین 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض درمهلت قانونـی واصل نگرددیا معتـرض ،گواهی تقدیم دادخواسـت به 

دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت می نماید و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/20 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/٢0و برابـر رای1۴006030601۴000076 مـورخ 1۴00/0٢/15موضوع مـاده یک قانون 
مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقای محمدیوسـفی سـنگانی فرزند  عبدالرئوف نسـبت به ششـدانگ یکبـاب منزل به 
مسـاحت1٢۹/15  متـر مربـع قسـمتی از پـلاک1٢6۴ فرعی از 155 اصلی واقع در خواف بخش شـش تربت حیدریه خریداری مع الواسـطه از آقـای محمد عصاررودی  
مالـک رسـمی محـرز گردیـده لـذا به موجب مـاده 3قانون تعیین تکلیـف و ماده 13آئین نامـه مربوطه این آگهـی دردو نوبت به فاصلـه 15روز از طریـق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشار اولین آگهی 

ودرروسـتاها ازتاریـخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معترض بایدظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایند و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویل دهـد که دراین صـورت اقدامات ثبت 
موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض درمهلت قانونـی واصل نگرددیـا معترض ،گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل را 

ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0٢/٢7 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴00/03/1٢

امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/2۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 
13۹۹60306٢7100۴۴۹8 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضی آقا غلامحسـن شـاکر فرزنـد ابراهیم در ششـدانگ  اعیان یک باب خانه مشـتمل بر دو دربنـد مغازه به 
مسـاحت 75/36 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 71  اصلـی بخـش ۹  واقـع در بلوار رسـالت نبش رسـالت 50 پلاک 8۴5  اعیـان متعلق به خـود متقاضی و عرصه 
موقوفـه قهـار قلـی میـرزا محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از 
اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف351 تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1۴00/٢/٢8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/3/1٢
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 
1۴00603060٢10001۹٢ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مجتبی سـالاری نـژاد فرزند محمد به شـماره شناسـنامه ۴0 صادره از بردسـکن درششـدانگ یکباب سـاختمان به 
مسـاحت 151/٢5 متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک ٢363 فرعـی ۴  اصلـی واقع درخراسـان رضوی بخش ۴  حـوزه ثبت ملک بردسـکن  خریداری از مالک رسـمی 
آقـای حسـن محسـنی محـرز گردیـده اسـت. لذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و عدم 

وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد./ ر. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/٢/٢8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/3/1٢
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

5۱۱/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 
1۴00603060٢1000٢01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانم مینا حسـن نژاد فرزند رضا  به شـماره شناسـنامه 08۹01٢۴8۴1 صادره از کاشـمر درششـدانگ یکباب سـاختمان به 
مسـاحت 1۹0/۴0 متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک 130۹ فرعـی از۴  اصلـی واقع درخراسـان رضوی بخش ۴ حـوزه ثبت ملک بردسـکن خریداری از مالک رسـمی 
خانـم معصومـه مسـتوفی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی مـی شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 

مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد./ ر. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/3/1٢. تاریخ انتشـار نوبـت دوم٢7/1۴00/3
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

5۱۱/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 
1۴00603060٢100313 هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی ملک بردسـکن 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانم گوهر سـلیمانی فرزند اکبر  به شـماره شناسـنامه 8 صادره از  بردسـکن درششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 
13۴ متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک 138 فرعـی از۴ اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخـش ۴  حـوزه ثبت ملـک بردسـکن خریداری از مالک رسـمی آقای سـید 
صـادق علـوی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد./ ر. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/3/1٢. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ٢7/1۴00/3
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

5۱۱/25آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظـر بـه دسـتورمواد1و3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت  اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/٢0  امـلاک متقاضیان کـه در هیات موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در بخش 1۴ مشـهد واحد ثبتی شهرسـتان تایبـاد مورد رسـیدگی وتصرفات مالکانـه و بلامعـارض آن محـرز و رای لازم صادر 
گردیـده جهـت اطـلاع عمـوم به شـرح ذیـل آگهی میگردد : خانم نادیا بهرامی  به شناسـنامه شـماره ۹٢۴ کـد ملـی  07۴۹76۴۹0٢ صادره تایباد فرزنـد پرویز در 
ششـدانگ  یـک قطعـه  زمیـن محصـور مشـتمل بر انباری  به مسـاحت  367 متـر مربع پلاک شـماره 36 فرعـی از ٢56  اصلی واقع در خراسـان رضوی  بخش 
1۴ مشـهد حـوزه ثبـت ملـک تایبـاد  از محل تمامت مالکیت رسـمی و مشـاعی  آقـای پرویز بهرامی و قسـمتی از پلاک ** کلاسـه 175-۹۹   . لـذا به موجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از 
طریـق روزنامـه کثیرالانتشـار  منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی  تـا دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره  تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند . معترضین بایـد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکند اداره ثبت مبـادرت به صدور 
سـند مالکیت می نماید و صدور سـند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت.تاریخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/3/1٢. تاریخ انتشـار نوبت دوم: ٢7/1۴00/3

غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد


